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A

CATALOGUE
OF THE

VALUABLE LIBRARY
OF THE LATE

RIGHT HON. LORD VISCOUNT WEYMOUTH.
To which is added another Collection,

AMONG THE BOOKS WILL BE FOUND

Galerie de Florence et du Palais Pitti, proofs, 4 vol. morocco
; Vandermaelen Atlas

Universel, 6 vol.
;
Dugdale’s Usage of Arms, largely illustrated, 2 vol. russia ;

Catesby’s Carolina, 2 vol.
;
Galerie du Mus6e de France, 10 vol. half morocco ;

Antiquarian Repertory, 4 vol . Large Paper, calf extra ; Neale’s Seats, proofs,

6 vol. morocco; Ingliirami Monumenti Etrusclii, 10 vol. in Nos.; Grose’s
Antiquities, 8 vol. russia; Memoires sur les Chinois, 14 vol.

;
Sir W. Hamil-

ton’s Etruscan, Greek and Roman Antiquities, 4 vol.; Hakewill’s Italy, Large
Paper, morocco; Tableaux Historiques de la Revolution Fran^aise, 3 vol.;

Various Editions of the Bible
;

Biographie des Contemporains, 20 vol.
;

Vocabolario della Crusca, 6 vol.; Chalmers’s Poets, 21 vol. morocco;
Cook’s Voyages by Hawkesworth, 8 vol. russia; Harleian Miscellany, 10 vol.

;

Froissart and Monstrellet’s Chronicles; Voyage Pittoresque de la Suisse, Hue
impressions, 3 vol.

;
Combe’s Ancient Marbles, &c. 2 vol. Large Paper, russia ;

Shaw’s Zoology, 28 vol. calf extra; The Works of Ben Jonson, &c. 35 vol.

calf, gilt leaves, by Clarke

;

Butler’s Hudibras, by Grey, 2 vol. Large Paper

;

Boccaccio II Decameron, printed on vellum; Mozart’s Operas in 12 vol.;

Whittingbam’s Poets, 100 vol.
;
The Works of Hume, Smollett, Gibbon, Rous-

seau, Fielding, Rollin, Johnson, Robertson, Byron, Scott, &c.—a few

3WEANUSC2I2PTS,
PRINTS AND ETCHINGS

BY REMBRANDT, R. MORGHEN, BERVIC, BURNET, ETC.

INCLUDING A LARGE COLLECTION OF

THEATRICAL PORTRAITS.
Pattttutgg,

BY OSTADE, BREUGHEL, ETC.

A BEAUTIFUL MARBLE BUST OF LOE3 3SYROM,
Sculptured by the celebrated BARTOLINI of Florence.

A FINE MARBLE BUST OF

THE EMPEROR NAPOLEON,
by ciiaudet;

ELEGANT INLAID BUHL BRACKET CLOCK;
TURKISH SABRES;

FINE TONED VIOLINCELLO, BY OLD FENTJ

Violins ,—Raphael China Dishes, $‘c. <fc. tyc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION BY

MR. WHEATLEY,
AT HIS GREAT ROOM, 191, PICCADILLY,

On WEDNESDAY,
June ‘list, 1837, and Three following Days,
At One o’clock each day.

May be Viewed on Monday and Tuesday preceding the Sale.





CONDITIONS OF SALE.

I. The highest Bidder to be the Buyer; and if any dispute

arise between two or more Bidders, the Lot so disputed shall be
immediately put up again and re-sold.

II. No Person to advance less than Is. ; above Five Pounds,
2s. 6d. ; and so on in proportion.

III. The Purchasers to give in their Names and Places of

Abode, and to pay down 5s. in the Pound, if required, in Part

Payment of the Purchase-money ; in Default of which the Lot or

Lots so purchased to be immediately put up again and re-sold.

IV. The Lots to be taken away at the Buyer’s Expense, within

Three Days after the conclusion of the Sale
; and the remainder

of the Purchase-money to be absolutely paid on or before the

Delivery, in default of which Mr. W. will not hold himself respon

sible, if lost, stolen, or damaged, or otherwise destroyed, but they

will be left at the sole risk of the Purchaser.

V. The Books are presumed to be perfect unless otherwise

expressed, but if, upon collating, at the place of sale, they

should prove defective, the Purchaser will be at liberty to take

or reject them ; but the Sale of any Book or Books, is not to be

set aside on account of any Stained or Short Leaves.

VI. Upon Failure of complying with the above Conditions the

Money deposited in Part of Payment shall be forfeited ; and all

Lots uncleared within the time aforesaid shall be re-sold by
public or private Sale ; and the Deficiency (if any) arising from

such re-sale, shall be made good by the Defaulter at this Sal

together with all charges attending the same.

Gentlemen ivho cannot attend the Sale
,
may have their Com-

missions faithfully executed by their obedient Servant,

B. WHEATLEY.



Digitized by the Internet Archive

in 2015

https://archive.org/details/catalogueofvaluaOOwhea



A CATALOGUE,
Sfc. fyc.

FIRST DAY’S SALE.

OCTAVO ET INFRA.

1 Suetonio trad, per Paolo del Rosso . Vineg. 1556

2 Theophilus de Hominis Fabrica, Par. 1555—Timseus de
Animo mundi - 1555

3 Herodiano, Historia, 1522, and 2 more
4 Taraphse de rebus gestis Regum Hispaniee liber Antv. 1553
5 Gulistan of Sadi, the Persian Poet, manuscript in the

Persian Language

6 Reynier de TEgypte, maps
,
Par. 1802—Cicero on Old Age,

1773, and 9 others

7 Durand, Histoire du Seizieme Siecle, 4 vol. La Haye
,
1734

8 Cook’s Voyage to the Pacific Ocean, plates
,
4 vol. 1784

9 Observations on Italy, 2 vol. 1769—History of Poland 1795
10 Chalmers’ Estimate of the Strength of Great Britain, 1794

—Robison’s Proofs of a Conspiracy - 1798
1 1 Burton on the Genuineness of Clarendon’s History of the

Rebellion, 1744, and various Sermons by Burton, in 1 vol.

12 Smith on the Wealth of Nations, 3 vol. 1793

13 Dumouriez (Gen.) Life of, 3 vol. 1796—Moore’s View of the

French Revolution, 2 vol. - 1795

14 Wraxall’s Memoirs of the Northern Courts, 2 vol. 1799

15 Guarini, 11 Pastor Fido, plates . Glasg. 1763

16 Sabatier, Les Trois Siecles de la Litterature Fran^oise, 4 vol.

1781, and 4 others

17 Headly’s Ancient English Poetry, 2 vol. - 1787
18 Bourgoing on the state of Spain, 4 vol. . 1808
19 Musgrave on the Grecian Mythology, &c. . 1782
20 Beatson’s Political Index, 2 vol. 1788, and 7 others

B



2 FIRST DAY’S SALE.

21 Wharton’s (Sir G.) Works, 1683—Sir P. Warwick’s Memoirs
of Charles I. - 1701

22 Burn’s Justice, 4 vol. 1800, and 2 others

23 Wilkes’ (J.) Correspondence, with Life by Almon, 5 vol. 1805
24 Gentleman’s Magazine, 1793—European Magazine, 10 vol.

1794-9—Cobbett’s Register, 8 vol. various

25 Wolcot’s (Dr.) Peter Pindar’s Works, portrait, 5 vol.*

1794-1801

26 Buffon’s Natural History, plates, 15 vol. 1797-8

27 Jones’ (Sir W.) Works, with Life by Lord Teignmouth, por-

trait, 1 3 vol. - - 1807

28 Brunet, Manuel du Libraire, 4 vol. - Par. 1814
29 Draper’s Modern History, n. d. and 2 others

30 Hofland’s Decision, a Tale, gilt leaves
,

1834—Practical

Wisdom - - 1835
31 Coleridge’s (S. T.) Table Talk, portrait

,
2 vol. 1835

32 Robinson’s Ancient History, maps - 1836

33 Montgomery (R.). Selections from the Works of, frontispiece,

gilt leaves - * 1836
34 Isaacs’ Ceremonies of the Jews - n. d.

35 Scott’s (Sir W.) Tales and Romances, plates, vol. 8 to 16

Edinb. 1833

36 Poetical Works, plates, 12 vol. ib. 1833-4

37 Miscellaneous Prose Works, 6 vol. ib. 1827

38 Marmion - - ib. 1825

39 Wreath (The) of Friendship, plates, gilt leaves 1837

40 Literary Souvenir, plates - - 1837

41 Stapleton’s Political Life of the Rt. Hon. G. Canning, 3 vol.

1831

1825
1836

1823

—

1616
1831

1818

42 Thiers’ History of the French Revolution, 3 vol.

42*Cruden’s Concordance, by W. Youngman, portrait

43 Grotius de Veritate Religionis Christian®, Lond.

Eunapius de Vitis Philosoph. et Sophistarun

44 Burder’s Oriental Customs
45 Holy Bible, nonpareil, 12mo.
46 Ditto 8 vo. stereotype - Oxford ,

1813

47 Psalms in Hebrew, by Rogers, vol. 1, Oxford, 1833, and 2

others

48 Arnold’s (Dr.) Sermons, vol. 3, 1834—Le Bas’ Life of Bishop

Middleton
49 Ollivant’s Analysis of the Text of the History of Joseph, 1833

—Hook on the Church - - 1834
50 Abulfeda’s Life of Mohammed, by Murray, Elgin , N. d.

—

Crosthwaite on the English Ministry . 1835
51 Pindar’s Odes, by Moore, vol. 2. - 1831

52 Van Mildert’s (Bp.) Sermons at Lincoln’s Inn, 2 vol.

Oxford,
1831

ib, 183153 Another copy



3FIRST DAY’S SALE.

54 Van Mildert’s (Bp.) General Index to Waterland’s Works
Oxford,

Clarendon Press
,
1828

5

5

Another copy, large paper ib. 1828

56

Three copies, large paper ib. 1828
57 Theological Tracts, a parcel

58 Miscellaneous, do.

59 Thomson’s Seasons, 1730—Lyric Poems, 1740—Somer-
ville’s Hobbinol, 1740, in 2 vol.

60 Edwards’ Canons of Criticism, 1765—Pearce’s Review of

Milton, 1733, and 1 other

61 Moreton’s History of Apparitions, plates - 1735
62 Plays.— Philips’ Bellisarius, 1724—Gay’s Achilles, an opera,

1733—Beckingham’s Henry IV. of France, 1720, &c.
3 vol.

63 Cooper’s (E.) Muses’ Library - - 1741

64 Campbell’s Lives of British Admirals, maps
,
#c. 4 vol. 1781

65 Macaulay’s Historyof England, 5 vol. - 1769
66 Heath’s (B.) Revisal of Shakspeare’s Text 1765
67 Chalmers’ Apology for the Believers in the Shakspeare

Papers, with Supplement, 2 vol. - 1797-9

68 Massinger’s Dramatic Works, by Mason, 4 vol. 1779
69 Voltaire’s Works, translated by Dr. Franklin, Smollett, and

others, portraits and plates, 35 vol. - 1761

70 Pope’s Works, with Notes and Illustrations, 6 vol.

Edinb. 1789
71 Scott’s (Sir W.) Lives of the Novelists, 2 vol. - 1825
72 Rousseau (J. J.) Nouvelle Helo'ise, plates

,
4 vol. morocco,

gilt leaves - - Par. 1822
73 Metastasio Opere, Vol. 2, morocco

,
gilt leaves , ib. 1823 ;—Racine ses (Euvres, Vol. 3. morocco

,
gilt leaves

ib. 1823
74 Scarron, Roman Comique, 3 vol. - ib. 1733
75 Jones’s (Sir W.) Poetical Works, plates, 2 vol. - 1810
76 Morand (C.) Dialogues Espagnols et Francaise Par. 1827
77 Lettres de Mad. de Lespinasse, 2 vol. - ib. 1811
78 Spectator (The), plates, 8 vol. (Vol 1. not uniform) n. d.

79 Giraud (Conte Gio.) Commedie Scelte del - Par. 1829
80 Morgan’s (Lady) Novice of Saint Dominick, 4 vol. 1808
8 1 Galerie choisie d’ Hommes et de Femmes Celebres, portraits ,

4 vol. - Amst. 1823
82 Heath’s Book of Beauty, plates - - 1833
83 Knox’s (Dr.) Essays, 3 vol. - - 1803
84 Moore’ (Tho.) Odes of Anacreon, and Epistles, Odes, &c.

4 vol. morocco, gilt leaves - 1820-2
85 Nugent’s French and English Dictionary - 1830
86 Entick’s English-Latin Dictionary - - 1827
87 Thomson’s (Ja.) Works, by Murdoch, plates, 3 vol. 1788
88 Puiggari Lecons de Langue Espanole - Perp. 1823



4 FIRST DAY'S SALE.

89 Goldsmith’s History of Greece, 2 vol. - 1825
90 Mason’s Spiritual Treasury, by Romaine - 1 834
91 Scott’s (Sir W.) Miscellaneous Poems - Edinb. 1829

93 Marmion - - ib. 1809
94 — Lay of the Last Minstrel - ib. 1808
95 Hamilton’s Letters of a Hindoo Rajah, 2 vol. - 1811

96 Nouvelles Lettres de Mile. De Lespinasse - Par. 1820
97 Martinez, Grammaire de Langue Espagnole Bordeaux. 1829
98 Walpole’s Royal and Noble Authors, portraits

, 5 vol. calf,

gilt leaves - 1806
99 Duncan’s Csesar, &c. portrait - - 1832
100 Another copy - - 1832
101 Clarendon's (Lord) Religion and Policy, portrait ,

2 vol.

calf marbled leaves - - Oxford, 1811

102 Saint-Pierre’s Studies of Nature, by Hunter, plates , 3 vol.

1799
103 Hutton’s Mathematics, 3 vol. - - 1811

104 Cicero’s Letters, by Melmoth, 3 vol. - 1772
105 Lempriere’s Classical Dictionary, by Smith - 1826
106 Robertson’s Works, complete in 1 vol. - 1831

107 Antenor’s Voyages, 3 vol. - - 1799
108 Selections from the Gentleman’s Magazine, 4 vol. - 1814
109 Fischer de Waldheim (G. F.) Bibliographia Palseonthologica

Animalium Systematica - Mosques
,
1834

110 Skottowe’s Life of Shakspeare, 2 vol. - 1824
1 1 1 Trevor on the Laws and Business of the Customs

Belfast,
1828

112 Ventouillac’s French Librarian - - 1829
113 Lucanus de Bello Civili, cura Schrevelii - 1818
114 Schrevelii Lexicon Manuale cura Tayler, 2 vol. interleaved

1821

1 15 Walker’s Rhetorical Grammar - 1807

1 16 Novum Testamentum - - - 1812

117 Female Mentor, portrait, 2 vol. in 1 - 1798

118 Keating’s Narrative of an Expedition to St. Peter’s River,

plates
,
2 vol. - 1825

119 Mackenzie’s Essays, 1812—Hints on Conversation 1819

120 Gessner’s Death of Abel, plates, calf marbled leaves
,
1809,

and 2 others

121 Knight (R. P.) on the Principles of Taste - 1808
122 Ouvaroff on the Mysteries of Eleusis, by Christie - 1812
123 Plato’s Works by Dacier, 2 vol. - 1772

124 Conversations on Chemistry, 2 vol. calf marbled leaves ,

1817

125 Thomson's Seasons, by Aikin - - 1811

126 Trimmer’s Tales, 1815—Miscellaneous Pieces - 1818

127 Cowper’s Letters, 3 vol, calf, marbled leaves - 1817



FIRST DAYS SALE.

128 Pentateuchus Hebraeo-Samaritanus, cura et Studio B.

Blayney - Oxon. 1790

129 Bonney’s Life of Jeremy Taylor, portrait - 1815

130 Warburton’s Letters, 1809—Tracts by Warburton and a

Warburtonian, 1789—Warburton’s Julian - 1750

131 Lives of Pocock, Pearce, Newton, and Skelton, 2 vol. 1816

132 Williams’ Dictionary of all Religions - 1823

133 Olio (The), Vol. X. - - - 1833

134 Watson’s Life of Bishop Watson
,
portrait, 2 vol. - 1818

135 Nolan on the Greek Vulgate . . 1815
136 Trapp on the Four Gospels - - Oxf. 1805
137 Dyer’s History of Cambridge, 'plates, 2 vol. 1814

138 Rollin’s Ancient History, portrait, maps
, fyc. 8 vol. 1821

139 Beloe’s Sexagenarian, 2 vol. - - 1818

140 Locke on Government - - 1824

141 Longinus de Sublimitate, Gr. et Lat. a Weiske, calf, mar-

bled leaves - - - 1820

142 Watkins’ Scripture Biography - - 1809

143 Cruickshank’s Practical Planter - Edinb. 1830

144 Bourdaloue, Sermons, 15 vol. - Par. 1716-53

145 Thomson against Universal Pardon - Edinb. 1830

146 Herodotus, by Beloe, 4 vol. - - 1812

147 Lamont’s Sermons, 3 vol. - - 1810

148 Saurin Discours Historiques, et Sermons, portrait and
plates

,

23 vol. - - Amst. fyc. 1720-76

149 Humphreys on Real Property - 1827

150 Aikin’s (L.) Memoir of Dr. Aikin, portrait, 2 vol. 1823

151 Hamilton’s Popular Essays, 2 vol. - Edinb. 1815

152 Shirley’s Dramatic Works, by Gilford, portrait, 6 vol. 1833

153 Holy Bible, calf, gilt leaves - Camb. 1817

154 Novum Testamentum, Syriace a Greenfield - 1829

155 Walpole’s Reminiscences, calf, marbled leaves 1819

156 Horatii Opera ad fidem editionis Gesneri, portrait, fyc. 1 824
157 Rochefoucauld (Due de la) Memoires, portrait

, calf, gilt

leaves - Par. 1804

158 Dodd’s Prison Thoughts, morocco, gilt leaves Chiswick, ISIS

159 Fenelon’s Telemachus, by Hawkesworth, frontispiece, calf,

marbled leaves - - - 1819

160 Converts from Infidelity, 2 vol. calf, gilt leaves Edinb. 1827

161 Fitzosborne’s Letters, 2 vol. in 1, calf, marbled leaves 1820

162 Beauties of Horne, portrait - - 1818

163 Butler, Hudibras Poeme, Fr. et Ang. par Towneley, por-

trait and plates, 3 vol. calf gilt - Lond. 1819

164 Hayley’s Ballads, plates, calf, marbled leaves, Chichester

,

1805—Hurdis’ Village Curate - n. d.

165 Jamieson’s Grammar of Rhetoric - 1818

166 Cunningham’s Lives of British Painters, portraits and
plates, 3 vol. calf, gilt leaves - 1830



6 FIRST DAY’S SALE.

167 Biblia Hebraica, Leusdeni - Amst. 1701

168 Watts’ Psalms and Hymns, morocco, gilt leaves 1819

169 Wilson and Bonaparte’s American Ornithology, portrait

,

4 vol. . - Edinb. 1831

170 Blair’s Lectures, 4 vol. - - 1814
171 Bridges (J.) on the Roman Empire under Constantine the

Great - - 1828

172 Bon nycastle’s Elements of Geometry - 1818

173 Butler’s Life of Hugo Grotius - - 1826

174 Modern Traveller; Arabia, Brazil, and Mexico, plates
,

5 vol. . . 1825
175 Constable’s Miscellany :—Birman Empire—Mariner’s Tonga

Islands— Life of O. Cromwell, &c. 9 vol. Edinb. 1827-9

176 Johnson’s (Dr. S.) Works, portrait, 12 vol. 1816
177 Clarke’s (Dr. S.) Sermons, 11 vol. . 1749

178 Lauderdale (Earl of) on Public Wealth 1810

179 Tithes, Catholic Emancipation, &c. 8 tracts, in 1 vol.

1816, &c.

180 Todd’s Memoirs of Walton, portrait

,

2 vol. 1821

181 Homeri Ilias a S. Clarke, 2 vol. . 1818

182 Abridgement of Burnet’s History of the Reformation

Oxf. 1818

183 Bloomfield’s Farmer’s Boy, calf, 1815—Clare’s Shepherd’s

Calendar, frontispiece, calf, marbled leaves 1627

184 Novum Testamentum, Greece, Knappii, 2 vol. 1824
185 Beloe’s Miscellanies, 3 vol. calf, marbled leaves 1795
186 Lives of British Physicians, portraits - 1830
187 Cowley’s and Shenstone’s Essays, in 1 vol. calf, marbled

leaves - - - 1819

188 Tomline’s Introduction to the Bible, 1818—Trimmer’s Scrip-

ture History - - 1826
189 Walond’s Meditations, 2 vol. - 1821

190 Perry’s Synonymous Dictionary - 1805
191 Gentleman’s Magazine, plates, vol. 1 to 14 inclusive, 173i-44

—Lord Byron’s Works, 3 vol. damaged 1819
192 Library of Useful Knowledge, 66 numbers, various

193 Rousseau (J. J.) (Euvres Completes de, avec Notes par

R. R. Auguis, 27 vol. - Par. 1825
194 Harrison’s Novelist’s Magazine, plates, 20 vol. 1781-6

195 Doddridge’s Family Expositor, 6 vol. - 1833
196 Elegant Extracts, Poetry, Prose, Epistles, 6 vol. 1807-16

197 Scots (The) Magazine, from the commencement in 1739
to 1802 inclusive, 67 vol. (wanting vol. 33)

Edinb. 1739-1802
198 Monstrellet’s Chronicles, translated by Johnes, 12 vol. with

4ito. Atlas of Plates - 1810
199 Froissart’s Chronicles, translated by Johnes, 12 vol. with

4to Allas of Plates, (wanting vol. 10) . 1808



FIRST DAYS SALE. 7

QUARTO.

200 Statutes relating to the Admiralty, 1768—Treaties between

Great Britain and other States, 1792, and 10 other Naval

Works
201 Derrick’s Memoirs of the Royal Navy - 1806

202 Gillespie’s Review of the Royal Marine Corps Birm. 1803

203 Fox’s (C. J.) History of James II. . 1808

204 Anson’s Voyage, by Walter, plates - 1748

205 Bligh’s Voyage to the South Sea, portrait and maps 1792

206 Plan of National Improvement - Brunswick
,
1803

207 Guthrie’s System of Modern Geography, interleaved
,
2 vol.

(wanting the maps) - - 1782

208 Martyn’s Geographical Magazine, maps and plates, 2 vol.

1782

209 Bacon’s Philosophical Works, by Shaw, 3 vol. 1733

210 Sully’s Memoirs, 3 vol. - - 1761

21 1 Robertson’s History of Charles V. 3 vol. Dubl. 1769
212 Shakspeare’s Plays, from the corrected Text of Johnson

and Stevens, with plates by Heath
,
6 vol. 1807

213 Terentio(H.) Latino, Vineg . 1558—Torelli, Rime Amorose,
1575—Visconte, Arminia, 1599, 3 vol.

214 Guidi, Omelie, di Papa Clemente, Rom. 1712—Latro,

Historia di Napoli e di Cicilia Napoli, 1640
215 Plays.—Killigrew’s Conspiracy, 1638

—

Marry, or do
Worse, 1704—Marriage Revived, in manuscript—
Gould’s Rival Sisters, 1696—Strode’s Floating Island,

1655—Ab. Cowley’s Cutter of Coleman Street, 1633, &c.

in 2 vol.

216 Pfeffel, Abrege de l’Histoire d’Allemagne 1758
217 Mason’s Supplement to Johnson’s Dictionary 1801

218 Bossewell’s Works of Armorie - 1572
219 Danet’s Dictionary of Greek and Roman Antiquities, maps

1700
220 Ridpath’s Border History of England and Scotland 1776
221 Churchill’s Poems, 2 vol. calf - 1763
222 Thomson’s Seasons, 1730—Salmagundi - 1791

223 Homer, Burlesque Translation of - 1772

224 Wright’s Travels in France and Italy - 1764
225 Lenfant (J.) Histoire du Concile de Constance, portraits

Amst. 1714
226 Holy Bible, with Notes Explanatory and Practical, by

D’Oyley and Mant
,
plates, 3 vol. calf Oxford, 1826

227 Sandby’s Virtuso’s Museum, original impressions 1778
228 Hunter’s Journal of the Transactions at Port Jackson, &c.

plates - - 1797



FIRST DAYS SALE.8

229 Scott’s (Sir W.) Rokeby, a poem Edinb. 1813
230 Chandler’s Travels in Asia Minor Oxford , 1775
231 Marsden’s (W.) Grammar of the Malayan Language 1812
232 Gray’s Memoirs and Poems, (no title)

- 1775
233 Whiting’s (T.) System of Astronomy, plates 1828
234 Tacitus, translated by Murphy, 4 vol. in 3 1793
235 Lucian, translated by Francklin, 2 vol. - 1780
237 Ackermann’s History of the University of Cambridge,

coloured plates, 2 vol. russia, gilt leaves 1815
238 Craven’s Tour through Naples, plates - 1821

239 Nares’ (Archd.) Glossary - 1822
240 Philosophical Transactions of the Royal Society of London,

for the Years 1831 to 1836, and Alphabetical Index
from 1821 to 1830 (13 parts) plates 1831-6

FOLIO.

241 Constantini Dictionarium - - 1573
242 Becani Origines Antwerpianae, with MS. correction by A.

Ortelius - - Antv. 1560

243 Plauti Comcediae - Par. ex off. R. Steph. 1539
244 Simplicius Greece, first edition - Venet. 1499
245 Gersonis (J.) Opera, 3 vol. - 1494
246 Aristotelis Opera, Latink - Venet . 1496

247 Tractatus Theologicae. De via purgativa, de lectione et de
Studio legendi, de formula compendiosa vitae spiritualis,

de lamentatione morientis, &c. &c. manuscript on
vellum

,
foil. 113 (imperfect at the end)

248 Hacket’s (Bp.) Century of Sermons, portrait and monument
1675

249 Parliamentary Papers on the Ecclesiastical Commission, &c.

a parcel

250 Stretton’s Views of the Principal Objects in the route

from Genoa to Naples, 4 Nos. proofs on india paper 1830
251 Daniell’s (S.) Works, title inlaid - 1601

252 Beard’s Theatre of God’s Judgments - 1648

253 Cromwelliana - - West. 1810
254 Howard’s (Sir R.) Plays - 1665

255 Ariana, in 2 parts - - 1641

256 Reports on Naval Affairs, 6 vol. various 1806-9

257 Stephenson’s Channel Pilot, and 1 other

258 Chambers’ Cyclopaedia, 2 vol. - 1741

259 Rapin’s History of England, 3 vol. - 1732

260 Stackhouse’s History of the Bible, port, plates ,
2 vol. 1752

261 Portfolio with leaves, bound in calf

End of the First Day's Sale.



9

SECOND DAY’S SALE.

OCTAVO ET INFRA.

262 Miscellaneous, a parcel

263

264

265

1821: and 3

and

Neale’s (Miss H.) Sacred History, map
,
2 vol. n. d ;

and

6 others

Evans’s Sketch of all Religions, portraits,

others

New System of Practical Domestic Economy, 1823

2 others

266 British (The) Almanac, from 1828 to 1836 inclusive, 8 vol.

267 Nature Displayed, plates, 7 vol. - 1757-63

268 Rennie on Gout and Nervous Disorders, 1828 ;
and 2

others

269 Walter’s Letters from the Continent

270 Penn’s (W.) Select Works, 3 Vol.

271 Prideaux’s Connection of the Old
portrait , 4 vol.

272 Religious Philosopher, 3 vol.

273 Sallustii et Justini Opera, a Cortio

274 Ovidii Opera, ad fidem Editionis

and

Edinb. 1828
1825

New Testament,

1815
1745
1818

Burmannianse, 3 vol.

1815

275 Taciti Opera, ex editione Oberlini, 3 vol. - 1817

276 Novum Testamentum Grsecum, morocco, gilt leaves 1821

277 Common Prayer, morocco, gilt leaves - Camb. 1826

278 Holy Bible, morocco, gilt leaves - ib. 1817

279 Psalms of David, translated by Sir P. Sidney, portraits

Chiswick
,
1823

280 Rennie’s Alphabets of Physics, Medical Botany, and In-

sects, 3 vol. 1832-4

281 Homer’s Iliad and Odyssey, by W. Cowper, 4 vol. 1817

282 Croker’s Traits and Stories of the Irish Peasantry, 3 vol.

Dubl. 1834

283 Sterne’s Works, plates, 4 vol.

284 Cooper’s Pioneers, 3 vol.

285 Ritchie’s (L.) Romance of History (France), 3 vol.

286 Allix’s Judgment of the Jewish Church, Churches of

mont, and History of the Albigenses, 3 vol. calf

Oxf.

287 Brewster’s (J.) Meditations of a Recluse

c

1815
1827

1832
Pied-

1821

1816
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288 Cox’s Lives of the Fathers - - 1817
289 Buxtorfii Lexicon Hebraicum et Chaldaicum Glasg. 1824
290 Cicero de|Finibus, Davisii, Oxon. 1809—Ciceronis Orationes

Sex 1816
291 Campbell on the Miracles - - Edinb. 1812
292 Blondel, Ecclaircissement de la Question, si une Femme a

este assise au Siege Papal de Rome Amst. 1649
293 Harris’s Natural History of the Bible - 1825
294 Macphail’s Gardener’s Remembrancer - 1819
295 Bland’s Greek Anthology, by Merivale - 1833
296 Northcote’s Fables, portrait and cuts - 1829
297 Blagdon’s Dictionary of Classical Quotations - 1819
298 Dick’s Philosophy of Religion, portrait - Glasg. 1826
299 Jenyns’ (Soame) Disquisitions, portrait

, calf\
marbled leaves

1822
300 New Robinson Crusoe, plates - - 1818
301 Bacon’s Essays, portrait - - 1807
302 Bigland’s Letters on English and French History, 2 vol.

1817-18

303 Scott’s (Sir W.) Novels and Romances, plates, 7 vol. calf\

marbled leaves - - Edinb. 1825
304 Conversations on the Animal Economy, 2 vol. - 1827
305 Vince’s Astronomy - - Camb. 1816
306 Mirehouse on the Law of Advowsons - 1824
307 Wild’s Cottages for Emigrants, plates - 1835
308 Horne’s Discourses, 4 vol. - - 1803
309 Munkhouse’s Discourses, portrait

, 3 vol. - 1805
310 Thomson’s Sermons on Infidelity, 1824—Balfour’s Sermons,

1819, and 10 other Volumes of Sermons
311 Clergyman’s Assistant - - Oxf. 1822
312 Knight’s Life of Dean Colet, portrait, fyc. ib. 1823
313 Clapham’s Abridgment of the Bp. of Lincoln’s Elements of

Theology - Camb. 1802
314 Bewick’s History of Quadrupeds, cuts - 1811

Hermanni Elementa Doctrinae Metricae Glasg. 1817
Paley’s Sermons, 1 815—O’Beirne’s Sermons - 1813
Mudge’s (Z.) Sermons, 1739—Seeker’s Charges, 1769, and

3 others

Brown’s Sermons, Edinb. 1828—Naylor’s Discourses 1810
Abbot’s Sermons, 1807—Paley’s Sermons, 1819—Nares’

1794

Oxf. J 812
vol. 1824

1829
Oxon. 1810

1815
1813
1827
1827

315
316
317

318

319
Discourses

320 Wintle’s Christian Ethics, 2 vol.

321 Novum Testamentum, Graece, cura Knappii,

322 Last (The) of the Plantagenets

323 Aristotelis Politica et (Economica, 2 vol.

324 Callimachus, edidit C. J. Blomfield

325 Correspondence of Wakefield and C. J. Fox
326 Aird’s Religious Characteristics

327 Classical Manual
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328 Johnson’s Dictionary - - - 1815
329 Cecil’s (Rev. R.) Life and Remains, portrait - 1816
330 Ciceronis Orationes, ab Ernesti, 2 vol. - 1819
331 Grintield on Natural and Revealed Theology - 1818
332 Church Reformation Considered - - 1758
333 Juvenalis et Persii Satirse a Rupert \yfrontispiece

,

2 vol.

1824

334 Gregory’s (Dr.) Mathematics for Practical Men, cuts 1825
335 Fennell’s Elements of Algebra - Camb. 1831

336 Dictionary of Chemical and Philosophical Apparatus, plates

1824
337 Alexander’s Travels to the Seat of War in the East, plates ,

2 vol. - - - 1830
338 Bewick’s History of Quadrupeds, cuts

,
royal paper

7V7pidp/v c / 1

p

1 R94

339 Ta tier (The), by A. Chalmers, 4 vol. - -
’ 1822

340 Dammii Lexicon Pindaricum - - 1814
341 Wilson’s Trigonometry - - Camb. 1831

342 De Luc’s Geological Travels, 2 vol. - 1813
343 Williams’s Every Man his own Lawyer, 1818—Williams’

Abstract of the Public Statutes 9 George IV. 1828
344 Bryant’s Philo-Judeeus - - Camb. 1797
345 Quarrels of Authors, 3 vol. - - 1814
346 Sorrows of Rosalie - 1829
347 Stael (Mme. de), Corinne ou 1’ Italie, 2 vol. calf Par. 1820
348 Goldsmith’s History of England, continued by Coote, 4 vol.

1823
349 Oxford and Cambridge University Calendars, 8 vol.

1829-33
350 Novum Testamentum, Greece, a Schott - Lips. 1811

351 Lake’s Sermons, portrait - 1705
352 Picken’s The Canadas - - 1832
353 White’s Diatessaron, 2 vol. - Oxon. 1798
354 Shakspeare’s Plays, plates, 8 vol. - - 1811
355 Rollin’s Ancient History, 12 vol. - 1817
356 Fleury’s Manners of the Israelites, portrait - 1809
357 D’Anville’s Compendium of Ancient Geography, 2 vol.

1810
358 Meadley’s Memoirs of Paley, portrait Edinb. 1810
359 Tegg’s Book of Knowledge - - 1830
360 Florian’s Estelle, by Maxey, plates

, calf\
marbled leaves

1803
361 Maze (The), a Poem, calf marbled leaves - 1815
362 Barthelemy, Voyage du Jeune Anacharsis, 7 vol. with

plates in 4to. calf . . Par. 1813
363 Moliere ses (Euvres, par M. Bret, 8 vol. Lond. 1809
364 Irving on the Prophecies of Daniel, 2 vol. Glasg. 1826
365 Nuovo Testamento, volgarizzato da G. Diodati 1819
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366 Mitford on the History and Doctrine of Christianity 1823
367 Montgomery’s (J.) Pelican Island, 1827—R. Montgomery’s

Death - - 1834
368 Sheppard’s Divine Origin of Christianity, 2 vol. 1829
369 Smith’s Tour through the Northern Countries of Europe

1827

370 Salter’s Angler’s Guide, portrait and cuts 1825
371 Southey’s Poems, 2 vol. calf, marbled leaves 1808
372 Jamieson’s Cavern of Roseville, 1817— Rachel, a Tale

1818
373 Plum ptre’s Fables, 2 vol. calf - 1825
374 Cottin’s (Mme.) Elizabeth, 1814, and 3 others

375 Southey’s Tale of Paraguay and Expedition of Orsua, 2 vol.

calf,
marbled leaves - - 1821-5

376 Taylor’s Old English Sayings newly expounded, 1827, and

2 others

377 Scott’s (Sir W.) Bridal of Triermain, calf marbled leaves

Edinb. 1817

378 Bloomfield’s Wild Flowers, 1806—Grahame’s Sabbath,

1821—N. Cotton’s Visions in Verse . 1808

379 Chapone’s (Mrs.) Posthumous Works, 2 vol. calf 1808
380 Tillotson’s (Abp.) Wisdom of being Religious, 1819

—

Erskine on Faith . - Edinb. 1825
381 McLeod’s Africa, 1 820 -—Captivity of Capt. Knox 1818

382 Moralist (The), 1 82 1—Berkeley on Human Knowledge 1 820
383 Landon’s (L. E.) Golden Violet, calf marbled leaves 1827

384 Grant’s (Mrs.) Poems, calf marbled leaves 1810

385 Arabian Nights, WestalVs Plates
,
4 vol. calf 1819

386 Shakspeare.—First Edition of the Tragedy of Hamlet
reprint ,

1825
387 Hortus Anglicus, or Modern English Garden, 2 vol. 1822
388 Newton’s (Rev. J.) Works, portrait, 12 vol. calf 1821
389 Le Sage’s Adventures of Gil Bias, by Smollett, plates, 2 vol.

1818

390 Collier’s Sacred Interpreter, 2 vol. - Oxf 1821

391 Clarke’s Bibliographical Miscellany, 2 vol. 1806

392 Cochrane’s Pedestrian Tour through Russia, maps, fyc.

2 vol. - - 1825
393 Horatii Opera, cura Hunter, 2 vol. - 1813
394 Cowper’s Poems, 3 vol. . . 1808-15

395 Livii Historise, cura Drakenborchii, 5 vol. Lond. 1819

396 Newton’s Letters on Religious Subjects, Edin. 1823—Pat-

teson on the Common Prayer - 1828

397 Horatii Opera, Gesneri, etTerentii Comoediae Zeunii, fron-

tispiece, 2 vol. calf, marbled leaves - 1824-5

398 Cooper’s Doctrinal Sermons, 2 vol. - 1819

399 Bacon’s Essays, WestalVs plates
,

calf, marbled leaves

1822
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400 Goldsmith’s Poems, Westall's plates
, calf,

marbled leaves

1826

401 Meme’s Memoirs of the Empress Josephine, Edin. 1831

—

Chambers’ History of the Rebellions in Scotland ib. 1829

402 Vetus Testamentum Graecum - Cantab. 1665

403 Grotius. de Veritate Religionis Christianse, Amst. 1680

404 Gray’s Works, by Mason,frontispiece, calf, marbled leaves,

1821

405 Moore’s Fables for the Female Sex, plates
,

1806—A.

Watts’ Poetical Sketches, plates - 1828

406 Paul and Virginia, Westall's plates
, calf, 1820—Old Eng-

lish Baron and Castle of Otranto, plates 1817

407 Novum Testamentum Greece, Griesbachii 1829

408 Holy Bible, morocco
,
gilt leaves, Oxf 1818— Common

Prayer, morocco, gilt leaves - Camb. 1818

409 Tales of the Genii
,
frontispiece, calf, marbled leaves, 1824

—Marmontel’s Moral Tales, calf, marbled leaves 1821

410 Walpole’s Castle of Otranto, plates, calf - 1809

411 Somerville’s Chase, a Poem, plates, 1800—The Sailor Boy,

a Poem, plates, 1815—Beattie’s Minstrel, vol. 2, 1807

412 Rochejaquelein, Memoirs of, 1827—Edgeworth Contes

Choisis, calf, marbled leaves . 1817

413 Livy’s History of Rome, by G. Baker, 6 vol. 1814

414 Fielding’s Works, by A. Murphy, 10 vol. 1821

415 AdnotationesVariorum inHerodotum,ediditSchweigheeuser,

2 vol. - Glasg. 1820

416 Plumptre’s Commentary on the Bible, 2 vol. . 1827

417 Millar’s View of English Government, 4 vol. 1818

418 Burder’s Oriental Literature, 2 vol. - 1822

419 Wrangham’s (Rev. F.) Works, 3 vol. - 1816

420 Aikin’s England Described - - 1818

421 Scott’s Lord of the Isles, calf, marbled leaves Edinb. 1815
422 Gilly’s Spirit of the Gospel - - 1818

423 Adam’s Roman Antiquities, calf, marbled leaves 1819

424 Neuman and Baretti’s Spanish and English Dictionary,

2 vol. - - - 1823

425 Aikin’s Reign of George III. 2 vol. - 1820

426 Scott’s Don Roderick, and Ballads, 2 vol. calf, marbled

leaves - - Edinb. 1815-19

427 Inscriptiones Grsecee, cura H. J. Rose Cantab. 1825

428 Lettsom’s Naturalist’s Companion, plates 1799

429 Mitford’s Narrative Poems, vol. 1, calf, marbled leaves

1813

430 Porti Lexicon Ionicum - - 1823
431 Parliamentary Register, and Debates by Woodfall, Debrett,

and Stockdale, 112 vol. (wanting vol. 19 and 20)
1792-1809

1802-9432 State Papers, 12 vol.
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433 Bibliotheca Heberiana, 8 parts, various 1834-6

434 Willis’s (N. P.) Pencillings by the Way, 3 vol. 1835
435 Library of Entertaining Knowledge

;
Working-Man’s Com-

panion
;
The Analyst ; &c. a parcel

436 British Almanac for 1830-1-3-4-5-6, 6 vol. 1830-6

437 Trevelyan on Custom and Duties at Bengal Calcutta, 1834
439 Trollope’s (Mrs.) Paris and the Parisians, plates, 2 vol.

1836
440 Laing’s Residence in Norway - 1836
441 Monteath’s Forester’s Guide and Profitable Planter, plates

Edinb. 1824
442 May’s History of Evesham, plate Evesham, 1834
443 Physiognomical Portraits, 2 vol. - 1822
444 Le Sage Histoire de Gil Bias, with numerous vignettes by

J. Gigoux, green morocco extra, gilt leaves Par. 1835
445 Fyfe’s Compendium of Anatomy, plates, 4 vol.

Edinb. 1812-13

446 Gell’s (Sir W.) Pompeiana, plates, 2 vol. half bound, mo-
rocco, gilt top edges - 1832

447 Buffon’s Natural History, plates
,
10 vol. Barr’s Edit. 1797

448 Curtis’s Botanical Magazine, coloured plates, Vol. 1,2, 3.

1787-90— Shaw’s Naturalist’s Miscellany, colouredplates

,

Vol. 1. - - N. D.

449 Thomas’s Modern Practice of Physic - 1825

450 Townsend’s Arrangement of the Old and New Testament,

4 vol. - - 1826-7

451 Asiatic Journal from 1823 to 1832, inclusive, 22 vol. in 19

and 7 Nos. - - 1823-33

452 New Annual Register, 29 vol. various 1780-1810

453 Morning (The) Watch, No. 1 to 1 1 inclusive 1831

454 Christian Review, &c. a parcel

QUARTO.

455 Evelyn’s Miscellaneous Writings, by Upcott 1825

456 Arrowsmith’s New General Atlas - Edinb. 1823

457 Cruttwell’s Concordance - - 1790

458 Lempriere’s Classical Dictionary - 1826
459 Western’s Conjectures on the New Testament, 1795—Scar-

lett on Isaiah’s Prophecy - 1802
460 Holy Bible, 2 vol. - - Oxf. 1817

461 Boyer’s French and English Dictionary Lond. 1817

462 Lesne, Lettre d’un Relieur Francais a Mons. T. F. Dibdin
Par. 1822

463 Schleusneri Lexicon in Novum Testamentum Glasg. 1824

464 Schmidtmeyer’s Travels into Chile, coloured plates 1 824
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465 Whitby on the New Testament, by Pitman, 2 vol. calf 1822
466 Jones’ (Sir W.) Institutes of Hindu Law, calf,

marbled
leaves - - - 1825

467 Hutton’s Philosophical and Mathematical Dictionary, plates,

2 vol. calf
,
marbled leaves - 1815

468 Morelli Lexicon, cura Maltby, portrait, calf 1824
469 Bale’s Pageant of Popes, contayninge the Lyves of all the

Bishops of Rome, &c., Englished with sondrye addicions

by John Studley - 1574
470 Lives of the Fathers and other learned and famous Divines

from Christ’s time to this present Age, portraits ,
(title

wanting

)

471 Allix’s Remarks upon the Churches of Piedmont 1690
472 Italian Scenes, a series of Views - 1826
473 Wathen’s Voyage to Madras and China, coloured plates

1814
474 Crabb’s Technological Dictionary, plates, 2 vol. 1823
475 Richardson’s Fauna Boreali-Americana, or the Zoology of

British America, plates - 1829
476 Histoire de l’Edit de Nantes, 5 vol. . 1693
477 Johnson’s Dictionary, portrait, 2 vol. calf, marbled leaves

,

1816
478 Marshall’s Digest of all the Accounts relating to the Popu-

lation, &c. of Great Britain - 1833
479 Waistell’s Designs for Agricultural Buildings, plates 1827
480 Strutt’s Sports and Pastimes of the People of England,

plates - • 1810
481 Scott’s Version of St. Matthew’s Gospel 1741
482 Holy Bible, with Notes by the Rev. John Hewlett, maps and

plates
, 3 vol. large paper - 1811-12

483 Holy Bible, 2 vol. calf - 1813
484 Common Prayer, arranged by Bishop Mant, russia

,
gilt

leaves - - Oxf. 1822
485 Vetus Testamentum ex Vers. Septuag. a Breitingero, 4 vol.

Tiguri, 1730
486 Mitford’s History of Greece, 4 vol. - 1808

487 Lardner’s (Dr. N.) Works, portrait, 5 vol. calf gilt 1815

488 Commentaries on the Bible.—Dimock on Genesis, &c. 1804
—Hopkins’ Notes on Exodus, 1784—Merrick on the

Psalms, Reading, 1765—Hunt on the Proverbs, Oxf.
1775—Newcombe on the Twelve Minor Prophets, 1785
—Benjoin’s Jonah, Camb. 1769—Horsley’s Hosea, 1804
—Townson on the Four Gospels, Oxf. 1778—-Taylor on
the Epistle to the Romans, 1769—Sykes on the Hebrews,
1755—Chandler on the Galatians, &c. 1777—bound in

7 vol. tree-marbled, calf extra
,
gilt leaves, (from the

Library of the Rev. T. Williams) 1755-1804
489 Holy Bible - - 1773
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490 Holy Bible, with Notes Explanatory and Practical, by the

Rev. G. D’Oyly and the Rev. R, Mant, plates, 3 vol.

calf - - Oxf. 1817
491 Homer, translated by Cowper, 2 vol. calf,

marbled leaves

1791

FOLIO.

492 Prout and Harding’s Views in Switzerland and Italy,

adapted to illustrate Byron, Rogers, Eustace, &c. proofs,

half bound, red morocco - 1833

493 Shakespear’s Comedies, Histories, and Tragedies, 4th edit.

1685
494 Brisbane’s Anatomy of Painting, plates 1769
495 Albinus’s Tables of the Skeleton and Muscles of the Human

Body, plates - - Edinb. 1777

496 Guevara (Anthony of)—The Dyall of Princes
(
wanting

title) n. d.—Burton’s Anatomie of Melancholie 1632

497 Hakewill’s Apologie - Oxford

,

1635
498 Morland’s History of the Churches of Piedmont, portrait

1658
499 Parr’s (R.) Life of Archbishop Usher, portrait 1686
500 Hooker’s Ecclesiastical Politie Lond. n. d.

501 Milton’s Poetical Works, with Life by Hayley, WestaLVs

plates
,
and further illustrated with the additional plates

from “ Martin’s Milton,” 3 vol. morocco extra, gilt leaves

Lond. Boydell, 1795
502 Fox’s Book of Martyrs, plates - 1732
503 Cay’s Abridgment of the Statutes, 2 vol. 1 739; and 2 others

504 Gyraldi Opera Omnia, plates - L. Bat. 1696
505 Joseph Histoire des Juifs par D’Andilly, 2 vol. Par. 1667
506 Pearson’s (Bp.) Exposition of the Creed, portrait 1676
507 Holy Bible - - Camb. n. d.

End of the Second Day's Sale .
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OCTAVO ET INFRA.

510 Odd volumes, a parcel

511 British Cyclopaedia, vol. 1, part 1 and 2—Cunningham’s
Lives, &c. a parcel

512 Hume’s Essays and Treatises, 4 vol. - 1770
513 False Step (The), 3 vol. - - 1832
514 Paley’s Evidences, 2 vol. 1796 Earle’s Residence in

New Zealand, plates - - 1832

515 Plutarch’s Lives, plates, 8 vol. - Dubl. 1730
516 Murray’s System of Chemistry, plates

,
4 vol. Eclinb. 1809

517 Rollins’ Roman History, plates, 10 vol. - 1768
518 Akermann’s Polite Repository, 2 vol. 1810—and others, a

parcel

519 Accum’s System of Chemistry, 2 vol. - 1807
520 Tour in Quest of Genealogy, plates

,
- 1811

521 West’s Guide to the Lakes, plate, fyc.
- 1821

522 Butler’s Reminiscences - - 1822
523 Case of the Borough of Petersfield, plate - 1813
524 Malcolm’s Anecdotes of the Manners and Customs of Lon-

don, plates
,
4 vol. - - 1811

525 Scott’s (Sir W.) Kenilworth, 3 vol. Edinb. 1821
526 Prior’s Poems, 2 vol. - Glasg. 1751
527 Cervantes’ Don Quixote, Westall's plates 4 vol. 1820
528 Las Casas’ (Ct.) Journal of Napoleon, 8 vol. 1823
529 Seymour’s Remarks on Shakspeare, 2 vol. 1805
530 Kearsley’s Peerage, plates

,
2 vol. - 1798

531 Stamma (P.) Esssi sur le Jeu des Echecs La Haye, 1741
532 Le Sage, Histoire de Gil Bias, 4 vol. Par. 1811

533 Mathias (T. J.) Poesie Liriche Toscane Lond. 1816

—

and 3 others

534 Bell’s British Theatre, plates
,
30 vol. (the 4 last volumes

Mrs. Inchbald’s) - - 1791

535 Walker’s Treatise on Chess - 1833
536 Byron’s (Lord) Works, plates, 4 vol. - 1829
537 Robertson’s Works, by Lynam, portrait and maps

,
12 voh
1824

538 Fell’s (H. F.) Sermons 1834
539 Ashton and White; or the Great Question of Election for

Members of Parliament ? 70 y
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.540

541
542
543
544

545
546
547

548

549
550
551
552

553
554

555
556
557
558
559
560
561

562
563
564
565
566
567
568
569
570
571

572

573
574

575

576
577

THIRD DAY’S SALE.

Davy’s (Sir H.) Consolations in Travel - 1830
Spectator, with Lives of the Authors and Notes, 8 vol. 1807
Memoirs of a Traveller now in Retirement, 5 vol. 1806
Voltaire, Candid, &c. - 1759
Shakspeare.—Twenty Plays of,—published from the origi- *

nals, by G. Stevens, 4 vols. - 1766
Select Collection of Old Plays, 12 vol. large paper 1825
Another copy, 12 vol. folded for binding 1825
Congreve’s Works, plates

,
foldedfor binding

Birm. Baskerville
,
1761

Terentii Comcediee ex recensione Lindenbrogii, edidit Zeu-

nius, 2 vol. - - 1820
Montgomery’s (J.) Greenland, 1819—West Indies 1818

Port-Royal Greek and Latin Grammar, 3 vol. 1816-17

Scott’s Lord of the Isles, calf marbled leaves Edinb. 1815

Schleusneri Lexicon in Vet. Test.portrait, 3 vol. calf
Glasg. 1 822

Annual Register, 10 vol. various Rivington, 1812-25

ZEschines et Demosthenes, Oxon. 1820—Thucydides, La-

tine - - 1823

Potts’ Gazetteer - - 1810

Dickinson’s Guide to the Quarter Sessions 1 820

Bentley’s (R.) Sermons at Boyle’s Lecture Oxf. 1809

Enfield’s History of Philosophy, 2 vol. 1819

Xenophon de Cyri Expeditione a Townsend 1823

History of Greece, by W. Smith 1812

Underwood on the Diseases of Children, by Dr. Merriman
1827

Warner’s Tour through Cornwall - 1809

Walker’s Universal Gazetteer, maps - 1822

Tompson’s Tradesman’s Law Library - 1830

Tower (The) Menagerie, cuts - - 1829

Watts on the Improvement of the Mind 1811

Wentworth’s Office and Duty of Executors - 1829

Opie’s Tales of the Heart, 4 vol. - - 1820

Edgeworth’s (Maria) Moral Tales, 2 vol. - 1826

Beattie’s Minstrel, plates, 2 vol. calf marbled leaves 1806

Cowper’s Works, portraits ,
10 vol. calf 1817

Camoens, Os Lusiadas, portrait, morocco
,

gilt leaves

Par. 1823

Moseley on Hydrostatics and Hydrodynamics Camb. 1830

Butler’s (C.) Horae Biblicse, 1817—Vindication of “ the

Book of the Romish Church,” - 1826

Le Sage’s Adventures of Gil Bias, by Smollet, portrait
,

4 vol. - - 1812

More’s (H.) Tragedies, 1818, and 2 others

Gisborne’s Natural Theology, 1818—The Last Supper,

Edinb. 1828, and 2 others
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578 More’s (Sir T.) History of Richard III. portrait

Chiswick ,
1821

579 Reid’s Hebrew Psalter, Glasg. 1821—Lyon’s Hebrew Gram-
mar - - Liverpool,

580 Goldsmith’s Citizen of the World, 2 vol. - 1819

581 Tales of the Genii, Westall's plates
,
2 vol. calf, marbled

leaves - - 1820

582 Kennicott’s Remarks on the Old Testament Oxf. 1787

583 Hull on the Altering of the Liturgy, &c. of the Church of

England, 1828, and 2 others

584 Biddulph on the Holy Spirit, 1824, and 2 others

585 Scriptores Grseci - - Elonce
,

1 824

586 Schrevelius’ Lexicon - - 1826

587 Trapp on the Four Gospels, Oxf. 1805—Chalmers on

Christian Revelation - Edinb. 1817

588 iEschylus by Potter - - 1819

589 Daubeny’s Protestant’s Companion, with Supplement, in

1 vol. - - 1824-5

590 Adam’s (Rev. T.) Works, 3 vol. calf, marbled leaves 1822

591 Swan’s (Rev. C.) Gesta Romanorum, 2 vol. 1824

592 Utterson’s Early Popular Poetry, 2 vol. hf-bound morocco,

uncut - - 1817

593 Way’s Fabliaux, by Ellis, 3 vol. calf - 1815

594 Gifford’s Baviad and Maeviad - - 1811

595 Hawkins’ (L M.) Countess and Gertrude, 4 vol. 1812

596 . . Heraline, 4 vol. calf, marbled leaves 1821

597 Herodoti Historiae, cura Reizii et iEm. Porti Dictionarium

lonicum, 3 vol. calf, marbled leaves Oxon. 1818

598 Walker’s Rhetorical Grammar, and Elements of Elocution,

2 vol. - - - 1816-20

599 Baillie’s (Joanna) Miscellaneous Plays - 1805

600 Lucanus, cum Notis variorum, cura Schrevelii, calf, marbled

Oxf.
Edinb ,

leaves

601 Lowth’s (Bp.) Life of William of Wykeham
602 Wellwood’s Sermons, 3 vol. calf

603 Philidor’s Analysis of Chess

604 Waple’s Sermons, 3 vol.

605 Wheatley’s Sermons, 3 vol.

606 Whitaker’s Family Sermons, 3 vol.

607 Weston’s Sermons, 2 vol.

608 Buxtorfii Manuale Hebraicum Chaldaicum

609 Accum on the Art of Brewing, 1821, and 3 others

610 Howe’s Meditations, 1824, and 3 others

611 Burns’ Songs, 1825—Thompson’s Castle of Indolence 1825

612 Suetonii Opera, 1824—C. Nepos et Pomp. Mela 1819

613 Caesaris Commentarii, 1816—Paterculi Histori Romana
1818

614 Macdonald’s Sermons, 1791—Morison’s Poems 1819

1818
1777
1815
1824
1729
1753
1801

1755
Oxon . 1807
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615 Isaacson’s Life of Bp. Lancelot Andrewes, port. 1829-

Edinb. 1825
1821-4

Camb. Stereotype

,

Oxf. 1823
1813

Scot’s Discourses

616 Cottager’s Monthly Visitor, 4 vol.

617 Holy Bible, 2 vol. morocco
,
gilt leaves

618 Common Prayer, morocco
,
gilt leaves

619 Sacred Meditations, frontispiece

620 D’Israeli’s Miscellanies, 1796—On the Literary Character

1795
621 O’Donnoghue’s Exposition of the XXXIX Articles 1816
622 Southey’s Minor Poems, 3 vol. calf marbled leaves 1815
623 Trapp’s Discourses, 2 vol. - 1730
624 Taylor’s (Jer.) Discourses, 3 vol. - 1817
625 Mitford’s (Miss) Christina and Poems, 2 vol. 1811-13

626 Beloe’s Anecdotes of Literature, 6 vol. calf, marbled leaves

1808-14
627 Middleton’s Epistles of Cicero, 1743 and 2 others

628 Hermanni Elementa Doctrinee Metricae Glasg. 1817

629 Heman’s (Mrs.) Tales and Historic Scenes, calf 1824
630 Heynii Excursus in Homerum, calf, marbled leaves

Oxon. 1822
631 Lewis’ Lives of Wiclif and Pecock, portrait

,
in 1 vol.

Oxf. 1820
632 Me Crie’s History of the Reformation in Spain 1829
633 Byron’s Marino Faliero, Sardanapalus, Cain, Werner, &c.

5 vol. - - 1821-4

634 Felton’s Sermons on Christian Faith Oxf. 1732
635 Spectator, with Prefaces by A. Chalmers, 6 vol. calf,

marbled leaves - - 1822
636 Tatler and Guardian, by Chalmers, 6 vol. calf 1822
637 Shipley’s (Bp.) Works, portrait, 2 vol. 1792
638 Fry on the Second Advent, 2 vol. 1822
639 Cooke’s History of the Reformation in Scotland, 3 vol.

Edinb. 1819
640 Carter’s (Mrs.) Letters to Talbot, 4 vol. 1809—Carter’s

Letters to Mrs. Montagu, 3 vol. 1817

641 Peers’ Typical Instruction . 1828
642 Junius’ Letters, by Woodfall, 3 vol. calf, marbled leaves

1814
643 Clissold’s Last Hours of Eminent Christians 1829
644 Sunday Lessons and Testament, morocco, gilt leaves 1824
645 Sumner on the Ministerial Character of Christ 1 824
646 Inglis’ Vindication of Christian Faith 1830
647 Collins’ Summary of Mosheim’s Ecclsiastical History, 2 vol.

1822
648 Gregory’s (O.) Treatise of Mechanics, 2 vol. with vol. of

plates, calf, marbled leaves - 1815
649 Humble’s Monitor - 1825
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650 Stoddart’s Remarks on the Scenery of Scotland, plates
,

2 vol. calf, marbled leaves - 1801

651 Sheriffe (Mrs.) on the Practical Study of Scripture, 2 vol.

1823

652 Scientia Biblica, 3 parts - 1823

653 De Luc’s Geological Travels, 3 vol. 1810

654 Fry on the Book of Job - 1827

655 Sterne’s Works, portrait and plates, 4 vol. calf 1819

656 Stewart’s Natural History of the Animal Kingdom, 2 vol.

Edinb. 1817

657 Mason’s (W.) Works, portrait
,
4 vol. calf, marbled leaves

1811

658 Tilloch on the Study of the Apocalypse 1823

659 Collyer’s Sacred Interpreter, 2 vol. Oxf. 1821

660 Paley’s (W.) Principles of Philosophy, 2 vol. calf 1818
661 lloscoe’s Life of Lorenzo de Medici, with the Illustrations,

portrait, fyc. 3 vol. calf - 1822-5

662 Craig’s Refutation of Poetry, 2 vol. 1823

663 Select Psalms with Tunes, morocco, gilt leaves 1829

664 Todd’s Vindication of the Authorized Translation of the

Bible, morocco
,
gilt leaves - 1819

665 Homeri Ilias, cura Trollope, 2 vol. - 1827

666 Dwyer on the Tithes in Ireland - 1833
667 Jerram on the Doctrine of Atonement 1828

668 Watson’s (Bp.) Sermons and Tracts, Camb. 1788—Wat-
son’s Miscellaneous Tracts, 2 vol. - 1815

669 Carpenter’s Introduction to the Scriptures 1826
670 Sandys’ Christmas Carols, plates, calf 1833
671 Nowelli Catechismus - Oxon. 1795
672 Keith's Historical Catalogue of Scottish Bishops, by Russell

Edinb . 1824
673 Sally’s Memoirs, portraits, 5 vol. calf ib. 1819
674 Horsley’s Translation of the Book of Psalms, 2 vol. 1816
675 Britton’s Account of Redcliffe Church, plates 1813
676 — Catalogue of the M. of Stafford’s Pictures 1808
677 Butler’s Horse Biblicae, 2 vol. - 1807
678 Works of the British Poets, with Prefaces by Dr. Aikin,

1 0 vol. calf gilt - 1821
679 Aikin’s (Dr.) Letters on English Poetry 1807
680 Dibdin’s Library Companion, 2 vol. large paper, 1825
681 Sharpe’s British Prose Writers, 25 vol. calf, marbled leaves

1819-21
682 Spectator, Tatler, and Guardian, portraits and plates,

14 vol. calf - Sharpe's edition, 1804
683 Hutton’s (C.) Mathematical Tables - 1822
684 Eustace’s Classical Tour, map, fyc. 4 vol. calf, marbled

leaves - - 1817
6P5 Dammii Lexicon, 2 vol. calf, marbled leaves Glasg. 1824
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686
687
688
689
690
691

692

693
694
695
696

Vetus Testamentum, Carpzovii, 6 vol.

Fitzosborne’s Letters, by Melmoth
Cicero’s Orations by Duncan
Cicero de Republica, ab A. Mais
Camoens’ Lusiad, by Mickle, 2 vol.

Erfurdtii Annotationes in Sophoclem, 1824-

cursus in Homerum

Oxon. 1817

1814
1816
1823
1798

Heynii Ex-
Oxon. 1822

Juvenalis Satirse a Ruperti, Oxon
,
1825—Juvenal's Satires

by Badham, 1818
Skinner’s Theological Works, 3 vol. Aberdeen

,

1809
iEschylus, recensuit J. Scholefield Cantab. 1828
Elegant Extracts :—Epistles, calf gilt 1822
Clarendon’s (Ld.) Religion and Policy, 2 vol. calf

Oxf. 1811

697 Ciceronis Tusculanse Disputationes, ab Orellio Oxon. 1834
698 Gifford’s English Lawyer, portrait - 1830
699 Herculanensium Voluminum Pars Prima Oxon. 1824
700 Worthington’s Portraits of the Sovereigns of England,

6 parts, complete - - 1822
701 Doddridge’s Works, portrait, 5 vol. calf 1804
702 Bingley’s Animal Biography, plates

,
4 vol. calf, marbled

leaves - - 1820
703 Modern Travels, plates , 6 vol. calf 1823
704 Travels in North and South America, in N.

Europe, and in Asia, plates ,
4 vol. calf 1820-2

705 Conversations on Celebrated Travellers and
Voyagers, 2 vol, calf - 1826

706 Abrantes (Mme. la Duchesse d’) Memoires de, 4 vol. in 2
Lond. 1831

707 Duplessis-Mornay, Memoires et Correspondance de,

12 vol. - - Par. 1824
708 Barthelemy’s Travels of Anacharsis, with the Athenian

Letters, 8 vol. with Atlas of Plates in 4 to. calf extra ,

marbled leaves - 1792-1825

709 Pindari Carmina, cura Heynii, 3 vol. calf, marbled leaves

Oxon. 1807
710 Steuart’s (Sir J.) Works, 6 vol. calf gilt 1805
711 Scott’s (Sir W.) Historical Romances, vignettes, 6 vol.

Edinb. 1822—Novels and Romances, vignettes , 7 vol.

ib. 1824
7 ;2 Strype’s Life of Abp. Grindal

,
portrait, calf

Oxford Clar. Press, 1821
713 Life of Abp. Parker, portrait, 3 vol. calf ib. 1821
714 Life of Abp. Whitgift, portrait, 3 vol. calf

ib. J 822
715 Annals of the Reformation, 7 vol. calf ib. 1824
716 Poetical Register, for the years 1801 to 1811. 8 vol.

1803-15
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717 British Poets including Translations, plates, 100 vol. in

50, calf gilt - Chiswick
,
1822

718 Holy Bible, ornamented with Engravings by James Fittler,

2 vol. morocco, (jilt leaves - 1805

719 Common Prayer, by Bp. Mant, 2 vol. morocco
,
gilt leaves

Oxf. 1824

720 Blore’s Monumental Remains, plates
, 6 parts complete

1824-6

721 Chronicles of London Bridge, plates, large paper 1827

722 Back’s (Capt.) Narrative of the Arctic Expedition plates

1836

723 Armitage’s History of Brazil, portrait, 2 vol. 1836

724 Batty’s Italian Scenery, half hound morocco
,
gilt top edges

1820

725 — French Scenery, half bound morocco
.
gilt top edges

1822
QUARTO.

728 Geoghegan (F Abbe) Histoire de F Irlande, 3 vol.

Par. 1758
729 Epictetus, by Carter . . 1758
730 Racine, ses (Euvres plates, 2 vol. . Lond. 1723

731 Memoirs of the Earl of Waldegrave, portrait - 182 1

732 Howitt’s Animals from the Fables of iEsop, &c . - 1809
733 Plutarque traduit par Dacier, 9 vol. - Par. 1721

734 Heath’s Shakspeare, plates
,
6 vol. imperfect - 1809

735 Odd Volumes, a parcel

736 Pufendorf de Jure Natura et Gentium - Amst. 1704
737 Somers’s (Lord) Collection of Scarce and Valuable Tracts,

by Sir W. Scott, Vol. 1. to 4. - - 1S09
738 Chalmers’s (G.) Caledonia, maps

,
Vol. 1. large paper

1807
739 Busching’s System of Geography, 6 vol. - 1762
740 Hardyng’s Chronicle, edited by Sir H. Ellis - 1812
741 Hall’s Chronicle - - 1809
742 Memoires concernant 1’ Histoire, les Sciences, les Arts, les

Mceurs, les Usages, &c. des Chinois
;
par les Mission-

naires de Pekin, plates., 14 vol. - Par. 1776-89
743 Harleian Miscellany; a Collection of Scarce, Curious, and

Entertaining Pamphlets and Tracts, edited by Park,
10 vol. - 1808

744 Morice’s (W.) New-Inclosures broken down, and the Lord’s

Supper set forth, &c. - - 1657
745 Saunderson’s (Bp.) Twelve Sermons - 1637
746 Antonini Dictionnaire Ital. et Lat. et Fr. 2 vol.

Lyon
,
1760

747 A Blank Paper Book, bound in Russia, and lettered “ MSS.
Precedents

’’
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748 Ainsworth’s Eng.-Lat. Dictionary, 2 vol.
(
wanting Titles)

749 Privileges and Practice of Parliaments in England, calf

\

gilt leaves - 1628
750 Patteson’s (Rev. Edw.) General and Classical Atlas, co-

loured - 1804
751 Grose’s Antiquities or England and Wales, plates,

8 vol. russia, marbled leaves - 1787
752 Lewis’s Topographical Dictionary of England, maps, 5 vol.

1831
753 Brown’s Dictionary of the Bible - Edinb. 1819
754 Cook’s (Capt.) Voyages round the World, by Hawkes-

worth, plates
,
8 vol. russia

,
marbled leaves 1773-84

755 Shakspeare’s Plays, from theTextof Johnson and Steevens,

plates by Heath, 6 vol. calf - 1 807
756 Grant’s Penny Wedding, plates - - 1836
757 Hibbert and Whalton’s History of the Foundations of Man-

chester, plates, 3 vol. - - 1834

PRINTS.

758 Lincoln. Views in the City of, by Le Keux &c. proofs
AND ETCHINGS 8

759 Northumberland. Richardson’s Border Castles, Nos 1.

and 2, proofs
760 Chester. Views of the City of, Plans, &c. - 8

761 Cheshire. Views of Crewe Hall, Crombermere, &c. 10

762 First of September, after Buss, proof - 1

763 Mischief in Full Play, after Landseer, India proof 1

764 Portrait of the Rev. Dr. Lingard, by Cousins - 1

765 Coventry. Views in the City of, by Le Keux, &c. proofs
and etchings - - - 6

766 Venetian Girl after Wood, proof - 1

767 Westall’s Illustrations to the Bible, India proofs 31

768 Portrait of George Ormerod, Esq. India proof - 1

769 The Forester in Search of Game - 1

770 A Musical Bore, after Buss 1

771 Wooden Walls of Old England, after ditto, proof 1

772 Cheshire. Views of Stockport, &c. &c. proofs - 8

773 Europa after Guido by Bervie
;
Venus and Cupid by Por-

porati, &c. proofs before the letters 4
774 Queen Henrietta Maria by Strange, &c. 5

775 Charity after Corregio, by R. Morghen, proof before the
LETTERS - - 1

776 Drawings of a Military Encampment, and a Landscape by
Swebach ;

Taking down from the Cross after Rubens 3

777 Etchings by Ostade, Karel du Jardin, Stoop, &c. 12

778 Joseph relating his Dream
; Angel appearing to the Shep-

herds, &c., by Rembrandt - 10
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779 Taking down from the Cross; Raising of Lazarus; and the

Death of the Virgin, by Rembrandt - 3

780 Theatrical Portraits.—

A

Collection of Theatrical Por-

traits and Subjects, many of which are proofs and ex-

tremely scarce
,
including also a large collection of the

smaller Portraits from the various Theatrical Publications;

the whole contained in one large volume, bound in russia ,

with gilt leaves

781 Chelsea Pensioners reading the Gazette of the
Battle of Waterloo, after Wilkie, by Burnet,
with the etching

,

proofs on india paper 2

782 The Blind Fiddler, after Wilkie, by Burnet, framed and
glazed

FOLIO.

782*Burgesse (Anthony) on Corinthians - 1659
783 Certaine Sermons or Homilies appoynted to be read in

Churches, black letter - - 1633
784 Missale Roman um, - Lugd.S. Gryphen, 1528
785 Willet’s (Andr.) Synopsis Papismi : that is, A generall View

of Papistrie, &c. - - 1 600
786 Bolton’s Dead Saint Speaking, wanting portrait 1657
787 Bible (The), that is, the Holy Scriptures

Amst. Pointed by Tho. Stafford,
1640

788 Ireland.—A Collection of Parliamentary Papers, in Manu-
script and Printed, relating to the Union with Ireland ;

in l Volume
789 Clark’s (S.) Mirrour or Looking-Glasse both for Saints and

Sinners, portrait by Gaywood - 1657
790 Poore (The) Man’s Librarie, black letter, 2 vol. in 1.

(wanting Title to Vol. 1 . and some leaves damaqed )

Land. 1571

791 Guercino.—Eighty-two Prints, engraved by F. Bartolozzi,

&c. from the original Drawings of Guercino, 2 vol. half-
bound - Lond. n. d.

792 Cooke’s Hogarth Restored, fine Impressions , with the 8vo.

Volume of Anecdotes and Description - 1801
793 Greenwood’s Large Map of London, folded in a Case, calf

bound and lettered

794 Appian’s History by Dryden - - 1696
795 Burnet’s History of the Reformation, portraits, Vol. i. and

2, 1681 ;
Haweis’ Expositor, Vol. 1. imperfect 1765

796 Ware’s Antiquities of Ireland - Dubl. 1705
797 Sully.—Memoires de, 2 vol. - Amst. n. d.

798 Moreri Dictionnaire Historique, &c. avec Supplement, 10 vol.

Par. 1732-49
799 Plates to Capt. Cook’s Voyages, stained

End of the Third Day's Sale ,

E
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OCTAVO ET INFRA.

805 Ovidii Opera, 3 vol. calf, gilt leaves

ex Officina Plantiniana Raphelengii, 1602
806 Biblia Sacra vulgatae editionis, 5 vol. morocco

,
gilt leaves

Col . Agripp. 1670
807 Repertoire du Theatre de Madame, 10 vol. in 5

Par. 1828, &c.
808 Esprit de Mmes De Sevigne et De Maintenon, plates

,

2 vol. - - i5.1824
809 Inchbald Simple Histoire, plates , 6 vol. in 3 ib 1796
810 Cabanis (J. G.) Rapports du Physique et du Moral de

1’ Homme, 3 vol. - ib. 1824
811 La Sainte Bible, avec la forme des Prieres Ecclesiastiques

Geneve
, 1605

812 Homeri Opera, Gr. et Lat. Berglerii, 2 vol.red morocco,
gilt leaves Amst. ex Off. Wetsteniana, 1707

813 Admirables Secrets d’Albert le Grand, plates Lyon,M9\
814 Manuel des Amis de la Constitution, plates Par. 1792
815 Marcouville (J. de) Heur et Mal’heur de Mariage

a Troyes
,
n. d

816 Tableau de l’Amour Conjugal, 4 vol. in 2 Par. 1810
817 Stow’s English Chronicle abridged by Howes 1607
818 Rutherford’s Scriptural Letters (wanting title)

819 Orfila (P.) Secours a donner aux Personnes Empoisonnees
ou Asphyxiees - Par. 1818

820 Theologie Morale des Jesuites et nouveaux Casuistes

a Cologne
,
1699

821 Reflexions upon the Devotions of the Roman Church 1674
822 Kingston’s Spiritual Receipts for cure of the Plague 1665
823 Nostradamus.— Les Vrayes Centuries etProphetiesde Maistre

Michel Nostradamus - a Leyde, 1650
824 Six (les) Codes du Royaume - Par. 1827

825 School of the Heart, plates
,
(wanting title) n. d.

826 Aretino (Pietro) Hipocrito Comedia di,—Ragionamento ;

et Dialogo, 3 vol. morocco extra
,
gilt leaves

Venet. 1539-43, &c.

827 Anecdotes sur la Comtesse Du Barri Lond. Ml5

828 Palais (le) de l’Amour et de la Fortune Par. 1698

829 Livre des Epoux et des Epouses - Par. J817
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830 Volkna (D. J.) Dictionnaire Politique Lond. 1762

831 Hunt’s (Leigh) Feast of the Poets, 1815; Descent of Liberty

1816

832 Histoire cle la Papesse Jeanne, plates, 2 vol. LaHaye
f
\153

833 Sallustii Opera, L. Bat. Elz. 1634 ;
and one other

834 Horatii Opera, 2 vol. - Cantab. 1701

835 Vallemont(M. de) Physique Occulte, plates Par. 1696

836 Lucien en Belle Humeur, 2 vol. Amst. 1694

837 Scott’s (Sir Walter) Poetical Works, portrait
,
12 vol. mor.

extra gilt leaves - Edinb. 1820

838 Dryden’s Miscellanv Poems, plates, 6 vol. 1727

839 Syllabus of Free Masonry, with answers in manuscript,

morocco
840 Moore’s (Tho.) Epistles, Odes, and other Poems, plate

,

2 vol.

841 Jouy Hermite de la Guiane, plates
,
2 vol.

842 Juvenal and Persius, with Notes by Owen
843 Prior’s Poems, 2 vol. in 1, 1725, and 4 others

844 Walker’s Rhyming Dictionary, 2 vol.

845 Dens (P.) Theologia Moralis et

Par.

1817
1816
1810

1806
Dogmatica, 8 vol.

Dubl. 1832
846 Boccaccio.

—

11 Decameron di, printed upon vellum,
(of which only two Copies were taken off,) with the
FRONTISPIECE COLOURED AND ILLUMINATED, 2 vol.

morocco, leaves uncut Firenze G. Molini, 1820
847 Jurieu on the Prophecies - 1687
848 Vaubas Memoires sur la Guerre de la Vendee Par. 1806
849 Boulanger, Christianisme Devoile Lond. 1756
850 French Tracts relating to the Revolution, 1 vol. 1789, and

3 others

851 Juvenal and Persius, by Madan, 2 vol. Oxford, 1807
852 PuysEgur (Ch. de) Recherches Physiologiques sur le Som-

Par.
853
854
855
856
857
85S

1811
1827
1796
1796

Par. 1802
1816

Amst. 1776

nambulisme
Dibdin, (Rev. Dr.) on the Classics, 2 vol.

Grose’s Dictionary of the Vulgar Tongue
* Olio, portrait

Art de Procreer les Sexes a Volonte, plates

Minutes of Evidence on the Police

D’Olbach (Baron) Morale Universelle

859 Arnaud (C. P.) Recueil de Tombeaux des quatre Cimetieres

de Paris, plates - - 1817
860 Family Classical Library, vol. 1 to 19 inclusive 1830-1

861 Burn’s Ecclesiastical Law, 4 vol. 1788, and 6 other Law
Books

862 Milman’s Martyr of Antioch, 1822, and 2 others

863 Madan on Female Ruin, 3 vol. (vol . 3 imperfect) l^Sl
864 Blair’s (Dr. R.) Scientific Aphorisms, calf extra , marbled

leaves - - Edinb. 1827
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865 Locke on the Understanding, portrait. 2 voh 1748
866 Fenner’s Classical and Modern Atlases, 2 vol. 1828
867 Bisset’s Life of Burke, portrait

,
2 vol. 1800

868 Cook’s (Capt.) Voyages round the World, maps and plates,

7 vol. calf ' - - 1821
869 Andrews’ (Bp.) Sermons on the Fasts and Festivals, by

Davis - - 1831
870 Gray’s (S. F.) Natural Arrangement of Bristish Plants,

plates, 2 vol. - - 1821
871 Vance’s (W. F.) Sermons - - 1829
872 Boswell’s Tour to the Hebrides - 1785
873 Gibbon’s History of the Decline and Fall of the Roman

Empire, portrait, 12 vol. calf, marbled leaves 1815
874 Virgil translated by Dryden,pfotes, 3 vol. 1716
875 Roe on the Law of Elections, 3 vol. 1818— Orme’s Digest

1812
876 Biographical Dictionary, 12 vol. - 1784
877 Boswell’s Account of Corsica, map - 1768
878 Johnson’s (Dr.) Works, with Life by Hawkins, portrait

,

11vol. - - 1787
879 Dictionary, 2 vol. - - 1783
880 — Life by Boswell, portrait

,
4 vol. 1816

881 Robertson’s Works, 12 vol. la rge paper 1800-4

882 Stockdale’s Excursions in Cornwall, plates
,
large paper

1824
883 Bourgoing’s Modern State of Spain, with Post Roads, 5 vol.

calf, marbled leaves, with 4to Atlas, half-bound 1808
884 Musgrove’s Two Dissertations - - 1782
885 Terentius Zeunii, 2 vol. - Lond. 1820
886 Jebb’s (Dr.) Works, portrait ,

3 vol. - 1788
887 Hasselquist’s Voyages and Travels, 1766—Locke on Go-

vernment - - 1772
888 Young’s (Sir W.) History of Athens, portrait 1804
889 History of Friar Gerund, 2 vol - 1772

890 Tasso’s Jerusalem Delivered, by Hoole, plates , 2 vol, 1783

891 Toone’s Chronological Historian, 2 vol. - 1826
892 Ariosto’s Orlando Furioso, by Hoole, plates, 5 vol. 1783
893 Lives of Leland, Hearne, and Wood, portrait, Sfc. 2 vol.

large paper - Oxford ,
1772

894 Walton’s Lives of Donne, Wotton, &c. by Zouch, portrait,

Sfc. 2 vol. - - York, 1817
895 Gilpin's Observations on the Coast of Hampshire, plates

1804

896 Guardian (The), edited by Chalmers, 2 vol. 1806

897 Ramsay’s (Dr.) Revolution of South Carolina, maps, fyc.

2 vol. - - Trenton, 1785

898 Jonson’s (Ben) Works, edited bv Gifford, portrait, 9 vol.

1816
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899 Macaulay’s History of St. Kilda - 1764
900 Physiognomical Portraits. One Hundred Distinguished

Characters from undoubted Originals, 2 vol. 1822
901 Vitruvius’s Architecture by Gwilt, plates - 1826
902 WifFen’s (J. H.) Historical Memoirs of the House of Russell,

with Lineage of the First Race, portraits and plates
,

3 vol. - - 1833
903 Moliere.—Ses QEuvres, par Bret, plates ,

6 vol. Par. 1773

904 Napoleon.—Recueil de Pieces Authentiques sur le Captif

de Ste. Helene, portraits

,

11 vol. ib. 1821

905 Horatii Opera, cum varias Lectiones et Observ. addidit J.

M. Gesnerus - - Lips. 1772
906 Miller’s (J.) Herbal - - 1722
907 Xenophontis Anabasis Hutchinsoni, interleaved

,
Lips. 177

5

908 Lyttleton’s (Lord) Works by Ayscough, portrait
,

3 vol.

1776
909 Hanger’s (Col.) Life, Adventures, and Opinions, 2 vol. 1801

910 Livii Historia ex Editionis Crevierii, 4 vol. calf, marbled
leaves - - Oxon. 1814

91 1 Millar on Government, 4 vol. calf, marbled leaves 1812
912 Dictionnaire de Girouettes, plate , Par. 1815, and 3 others

913 Byron’s (Lord) Works, complete in 1 vol. portrait 1827
914 Thel wall’s Tribune, 2 voL - 1795
915 Montlosier (Cte. de) Memoire a consulter sur un Syst&me

Religieux et Politique - Par. 1826
916 Hazlitt’s View of the English Stage - 1818
917 Ticozzi Dizionario dei Pittori, 2 vol. Milan

,
1818

918 Horatius Gesneri, large paper, russia , marbled leaves

Edinb. 1806
919 Orfila (P.) Lemons de Medecine Legale, plates

,

3 vol.

—

Traite des Poisons, 2 vol.—Elements de Chimie, plates,

2 vol. together 7 vol. uniform - Par. 1818-28
920 Magnetisme Animal.—Deleuse (J. P. F.) Instruction sur le

Magnetisme, 1825 — Histoire du Magnetisme Animal,
2 vol. 1819—Defense, 1819

—

DeChastenet Magnetisme
Animal, plate, 1820—Memoires du Magnetisme Animal,
plate, 1820—De Cuvillers Exposition du Systeme des

Magnetistes, 1822— together 7 vol. Par. 1819-25
921 Magnetisme Animal.—Esquisse de la Nature Humaine

Expliquee par le Magnetisme Animal, 1826

—

Pigault-

Lebrun Encore du Magnetisme Par. 1817
922 Chenier (J. de) ses (Euvres Dramatique, &c. 5 vol. ib. 1818
923 Martialis Epigrammata, notis variorum Amst. 1701

924 Georgian (The) Era, portraits, 4 vol. 1832
925 Boyd (H. S.) The Fathers not Papists - 1834
926 Milman’s Samor, a Poem, 1818—SafFery’s Poems 1834
927 Black Book, (The), or Corruption Unmasked, 2 vol. 1823

—

The Extraordinary Black Book - 1831
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928 Rowley’s Poems, with Glossary - 1777
929 Southey’s (R.) Poetical Works, portrait - 1829
930 Scott’s (Sir W.) Poetical and Prose Works, portraits, com-

plete in 6 vol. 1827

931 Taylor’s (Bp.) Holy Living and Dying, plates, 2 vol. 1690
932 Dante.—La Divina Commedia di,—del Volpi, 3 vol.

Padov. 1727

933 Rossi (Gio. G. de) Commedie, 4 vol. Bassano

,

1790
934 Rolliad, (Th e) plate - - 1812

935 Trial of Queen Caroline, plates, 2 vol. - 1820

936 Delavigne (C.) Theatre, et Poesies, plates
, -proofs on India

paper
f 3 vol. calf marbled leaves Par. 1826

937 Nain (le) Jaune, coloured plates, 4 vol. Par. 1815

938 Watson’s (Bp.) Theological Tracts, 6 vol. russia, marbled
leaves - Camb. 1785

939 Butler’s Hudibras, with Annotations and Preface by Dr.

Grey, plates by Hogarth ,
2 vol. large pater, ib. 1744

940 Alison’s Sermons, 2 vol. russia, gilt leaves Edin. 1815-25

941 Puffiad, (The) a Satire - 1828

942 Hawker’s (Dr.) Sermons on the Divinity of Christ and of

the Holy Ghost, 2 vol. - Bath, 1794-5

943 Republican (The), vol. 12, (on Free Masonry) 1825

944 English Poets.—The Works of the, with Biographical

Prefaces, edited by A. Chalmers, 21 vol. green morocco

,

gilt leaves - 1810

945 Biblia Sacra Vulgatse Editionis Venet. 1706

946 Brown’s (Theop.) Selections from the Bible 1805

947 Novum Testamentum Graecum, Griesbachii, 2 vol.

Lond. 1796

948 Dulaure Esquisses Historiques des Principaux Evenemens
de la Revolution Francaise, portraits and plates, 5 vol.

Par. 1823

949 Goldoni (C.) Collezione completa delle Commedie di, con

Memorie di Goldoni, 33 vol. Prato

,

1819-22

950 Portraits and Vignettes to “ Walpole’s Anecdotes of

Painters, &c.” Major s edition, proofs on india paper,
in a portfolio

951 Scott’s (Sir W.) Novels, Tales and Romances, plates, 48
vol. half bound, olive morocco extra

, marbled leaves

Edinb. 1833

952 Inchbald’s British Theatre, pla tes, 25 vol. calf 1808

953 Morier’s Adventures of Hajji Baba, 3 vol. . 1824

954 Irving.—Knickerbocker’s History of New York 1820

955 Dramatic Works of Beaumont and Fletcher by Weber,

14 vol.—Ben Jonson, 9 vol.—Massinger, 4 vol.—Ford, 2

vol.—Shirley by Gifford and Dyce, 6 vol. ; together 35

vol., bound in tree-marbled calf, gilt leaves, by Clarke

Lond. 1812-13-16-27-33
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9.56 Hallam’s Constitutional History of England, 3 vol. 1832
957 Walton and Cotton’s Complete Angler, by Hawkins,

portraits and plates,
proofs on indta paper, with

additional wood cuts inserted; green morocco with appro-

priate tooling
,
the sides and corners mounted with bronze

medallions
,
bound by Gosden Lond. 1 825

958 Bolingbroke’s (Lord) Works, with Life by Goldsmith, por-

trait, 8 vol. half russia, marbled leaves 1809
959 Clarendon’s (Lord) History of the Rebellion, with the

unpublished Notes of Bishop Warburton, and with the

Life, together 1 1 vol. calf uniform

Oxford, Clarendon Press ,
1826-7

960 Biographie Nouvelle des Contemporains, portraits, 20 vol.

Par. 1820-5

961 Stael (Mad. de) ses CEuvres completes, portrait
,

9 vol.

(wanting vol. 3) - ib. 1820
962 Baldinucci (Filippo) Opere, con Annotazioni del Sig. D.

M. Manni, portrait, 14 vol. Milan, 1808

963 Doherty (Hugh), The Discovery ; or, the Mysterious Sepa-

ration, 1807 ;
and 3 others

964 Magnetisme Animal—L’Hermes, Journal du, 17 Nos.

Par. 1828-9

965 Toland’s Life of Milton, morocco, marbled leaves 1761
966 Petite Galerie Dramatique—Costumes of the Principal

Actors and Actresses of the French Theartes, coloured
,

4 vol. . Par. n. d.

967 Recueil de Costumes Suisses, Allemands, Espagnols, &c.

coloured - - ib. n. d.

968 Galerie du Musee de France, plates, 10 vol. half
bound, morocco, gilt top edges Par. 1814

969 Spectator, Tatler and Guardian, with Prefaces Historical

and Biographical by Chalmers, vignettes, 12 vol. calf
1822

970 Shaw’s General Zoology ; or Systematic Natural History,

plates, 28 vol. calf extra, marbled leaves 1800, &c.
971 Hooke’s Roman History, map, 6 vol. calf, marbled leaves

1823
972 Memoirs of Count Grammont, portraits, 2 vol. calf, marbled

leaves - - 1811

QUARTO.

975 Plates to illustrate “ Walton’s Lives of Dr. Donne, &c.”

proofs on India paper, in a Portfolio Major's Edit.
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976 Reynolds on the Sinfulnes of Sinne - 1631

977 Lightfoote’s Harmony of the Old Testament - 1647

978 Preston’s Breast-Plate of Faith and Love - 1632

979 Holie Bible, Vol. 2 - Doway
,
1635

980 Holy Bible, edited by Abp. Parker, black letter, (want-

ing Title
,
§c.) - Land. Barker

,
1582

981 Rainoldes and Hart.—The Summe of the Conference be-

twene John Rainoldes and John Hart, touching the Head
and the Faith of the Church, (MS. Title,) russia, gilt

leaves - Loud. 1584
982 Pope’s Dunciad Variorum, 1729—Polly, an Opera, in 1 vol.

1729
983 Barbieri (G. Fr.) Notizie della Vita, e delle Opere del,

portrait - - Bologn. 1808
984 Orlandi (P. A.) Abecedario Pittorico Napoli

,
1763

985 Daubuz’s (Ch.) Perpetual Commentary on the Revelation

of St. John, by Lancaster - - 1730

986 Virgilii Opera, Valkenierii - L. Bat. 1646

987 St. James’s ; a Satirical Poem - - 1827

988 Ogilvie’s (Dr. J.) Rona, a Poem, plates - 1777

989 Auribeau (D’ H. d’) Discours prononce a 1’ Inauguration

de 1’ Academie Imperiale de Pise, avec Notes historiques

Pise
,
1812

990 Vocabolario degli Accademici della Crusca, 6 vol.

Venez. 1741

991 Terentii Comoediae - - Neapol. 1619

992 Vasari Vite de Pittori, Scultori, et Architetti
,
portraits, 3 vol.

Bologn. 1681

993 Gessner (S.) Idyllen, plates, 2 vol.

Zurich
,
Beym Verfasser,

1777

994 Caylus (le Cte du) Recueil de trois Cent Tetes d’apres les

pierres gravees Antiques du Cabinet du Roi, (one plate

damaged)
- - - n. d.

995 Demosthenes, Gr. et Lat. edidit J. Taylor, 2 vol.

Cantab, N. d.

996 Cervantes (Mig. de) Don Quixote ; Edicion corregida por

la Real Academia Espanola,/;/ates, 4 vol. calf, gilt leaves

Madrid. 1780
997 Breviarium Romanum ex Decreto Concilii Trident. 3 vol.

morocco
,
gilt leaves - - Antv. 1733

998 Musgrave’s (Sir R.) Memoirs of the Rebellion in Ireland

Dubl. 1801

999 Boiste (P. C. V.) Dictionnaire Universel Par. 1829
1000 Euripidis Tragoediae ex edidit J. Barnesii, cura Beck,

3 vol. - Lipsice, 1778
1001 Memoirs of Count Grammont, plates

,
2 vol. calf, marbled

leaves - - - 1811
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1002 Bromley’s Catalogue of Engraved British Portraits

1793

1003 Bryan’s Dictionary of Painters and Engravers, plates

,

2 vol. - - - 1816

1004 Neale’s Views of the Seats of Noblemen and Gentlemen in

England, Wales, Scotland and Ireland, proofs on India
paper, 6 vol. purple morocco

,
gilt leaves, with joints, 8$c.

1818-23

1005 Crabb’s Universal Historical Dictionary, 2 vol. half-bound

russia - - - 1825
1006 Catulli, Tibulli, et Propertii Opera, morocco

,
gilt leaves

Birm. Baskerville
,
1772

1007 Virgilii Opera, morocco
,
gilt leaves - ib. 1757

1008 Ackermann’s History of the University of Cambridge, its

Colleges, Halls, and Public Buildings, coloured plates,

2 vol. russia, marbled leaves - - 1815
1009 Ackermann’s History of the Colleges and Public Schools,

coloured plates, half-bound russia, gilt leaves 1816
1009* Heriot’s Travels through the Canadas, plates 1807
1010 Hooke’s Roman History, plates, 4 vol. - 1757
1011 Chalmers’s Caledonia, 2 vol. large paper 1807
1012 Hanway’s Travels in Russia, &c. plates

, 4 vol. in 3.

1753
1013 Romance of Arthur of Little Britain, translated by Lord

Berners, plate, $c. - - - 1814
1014 Combe’s Description of the Ancient Marbles in the

British Museum, plates, 3 Parts in 1 voh large paper,
russia, marbled leaves - - 1812

1015

Ancient Terra-cottas, plates
,

large paper,
russia, marbled leaves - - 1810

1016 Folkes’s Tables of English Silver and Gold Coins, plates

1763
1017 Burney’s Voyages and Discoveries in the South Sea, maps ,

5 vol. 1803-17
1019 Cockburn’s (Major) Swiss Scenery

,
proofs, purple morocco,

gilt leaves, with joints, fyc, - - 1820
1020 Light’s (Major) Sicilian Scenery, proofs, Complete in

Numbers - 1823
1021 Batty’s Views on the Rhine, in Belgium and Holland, proofs

on indiapaper, complete in 12 parts 1824-5
1022 Pearson’s Selection of Antiquities of Shropshire, plates,

large paper - 1824
1023 Antiquarian Repertory; a Miscellaneous Assemblage of

Topography, History, Biography, Customs and Manners,
by Grose and Astle, portraits and plates, 4 vol. large
paper, calf extra

,
marbled leaves 1 807

1024 Britton’s Fine Arts of the English School, plates 1812
F
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1025 Ingiiirami (Franc.) Monumenti Etruschi, ossia di

Nome Etrusco, incisi ed illustrata, con Indici, with the

Bronzes
,
Mosaics

, fyc. coloured, 10 vol. complete in Num-
bers - Fiesole, 1821-6

1026 Phelps’ (Rev. W.) History and Antiquities of Somerset-

shirexpiates, Nos. 1. to 4, {all published) 1837

FOLIO.

1027 Modern Costume.—A volume containing a large Collec-

tion of coloured Prints of Fashionable Costume during

the last Seventy years, interspersed with numerous Scraps

of Poetry, Anecdotes, and Narratives, cut from various

periodical publications, bound in calf
1028 Hearne and Byrne’s Antiquities of Great Britain, plates

,

2 vol. morocco, gilt leaves - 1807

1029 Dugdale (Sir W.) on the Ancient Usage of Arms, with

Titles of Honour, edited by Banks, illustrated with a

LARGE COLLECTION OF PORTRAITS AND PLATES, bound in

2 vol russia, gilt leaves - 1812
1030 Major’s Cabinet Gallery of Pictures. The Plates

only, proofs on india paper before the letters
,
large folio

size
, of which only 25 copies were taken off ; in a Port-

folio, half-bound morocco
,

gilt leaves 1834
1031 Nostradamus.—-The Prophecies and Prognosticatons of,

frontispiece - - 1672
1032 Nash’s Picturesque Views of the City of Paris and its En-

virons, proofs on india PAPER, moroccor gilt leaves,

with joints, fyc. - - 1820
1033 Hakewill’s Picturesque Tour in Italy, proofs ,

morocco,

gilt leaves, withjoints, fyc.
- 1820

1034 Biblia Sacra, black letter, (wanting title, &c.) Par. 1509
1035 Mer (La) des Histoires, black letter, with curious

wood-cuts, very rare - Par. 1514
1036 Biblia Sacra, Greece, Latine, et Germanice, Opera Ba-

v id is Wolderi, wood-cuts, 2 vol. in original binding with

clasps - - Harnb. 1596
1037 Bible (The Holie) black letter, with wood-cuts

, (im-

perfect )
- Lond. Richarde Jugge, 1572

1038 Semple’s (Miss) Costume of the Netherlands, coloured

1817

1039 Pond’s (A.) Eccentric Characters - 1823

1040 Mozart’s Works, including his Operas of Don Juan,

Figaro, &e. Sic. in 12 vol. half-bound, with marbled
leaves - a Bonn, n. d.
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1041 Fox’s Book of Martyrs, wood-cuts , black letter, 3 vol.

in 1 (
title damaged) - - Lond. 1 58 l

1042 Dante, La Divina Commedia, con Tavole in Rame, plates ,

4 vol. large paper, half-bound russia, marbled l aves

Firenze
,
nella Tipograjia all ’ Insegna dell

’

Ancora, 1817-19

1043 Canon Missae ad usum Episcoporum, ac Praelatorum

Solemniter, vel private celebrantium, plates and vignettes ,

Venet. 1755

1044 Taylor’s (R.) Index Monasticus, plates, Sfc. Lond. 1821

1 045 Hamilton’s (Sir W.) Collection of Etruscan, Greek,
an d Roman Antiquities, by D’Hancarville, coloured

plates, with description in English and French, 4 vol.

Naples ,
1766

1046 Catesby’s Natural History of Carolina, Florida,

and the Bahama Islands, coloured plates, *1 vol. morocco ,

gilt leaves - - 1771

1047 Krafft (J. Ch.) Recueil d’Architecture Civile, plates

Par . 1812

1048 Tableaux Topographiques, Pittoresques, Physiques, His-

toriques, Moraux, Politiques Litteraires de la Suisse,

very fine impressions, 3 vol. ib. 1780

1049 Van derm a elen (Pii.) Atlas Universel de Geogra-
ph ie, Physique, Politique, Statistique de l’Europe, d’apres

Hassel, 6 vol. half bound russia Bruxelles
, 1827

1050 Revolution Francaise.—

C

ollection Complete des Ta-
bleaux Historiques de la Revolution Francaise, fine

impressions
,

3 vol. half bound russia
,
gilt leaves

Par. 1804

1051 Horae beatae Marise Virginis, secundum usum Angliap,

Manuscript on vellum, of the fifteenth Century;

beautifully written
,

adorned with numerous highly

finished miniature paintings ,
borders of flowers ,

and
illuminated capital letters, in old red morocco, 4to.

foil. 152

1052 Galerie de Florence —

T

ableaux, Statues, Bas-reliefs

et Camees de la Galerie de Florence et du Palais Pitti,

proofs before the letters, 4 vol. blue morocco
,
gilt

leaves - - Par. 1789-1807

1053 Testamentum.—

L

iber quatuor Evangeliorum, Manu-
script on vellum, of the fifteenth Century

; in stamped
vellum binding

,
with clasps, 4to.

1054 Horae intemeratae Virginis Mariae secundum usum Roma-
num, cum pluribus orationibus tarn in gallico quam in

Latino, printed on vellum, with engraved borders
,

$*c. and illuminated, capitals, (?canting a leaf, fyc.) 4 to.

Par. Thielman Kerver
, 1503
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1055 Summarium Biblicum, or a Concordance to the Bible,

Manuscript on vellum, from the late Dr. Adam
Clarke’s Collection

,
4to. pp. 464

1056 InnocensV. de Sacramentis.—Manuscript on vellum,
of the thirteenth Century

This early Manuscript is written very clear and
legible throughout

,
and is stated to have been found

at the time of the French Revolution ,
in the Mau-

soleum of Charlemagne.

1057 Missale Romanum. manuscript on vellum, with illumi-

nated miniature paintings
,
initial letters

,
and arabesque

borders, old morocco
,
gilt leaves, 12mo.

1058 Lydgate’s (John) Auncient Historie of the Wanes betwixte

the Grecians and the Troyans, {title and four leaves

manuscript) russia, gilt leaves Lond. JMarshe, 1555
1059 Walpole’s Catalogue of Royal and Noble Authors, 2 vol.

inlaid to folio size, and illustrated with numerous
portraits and views, bound in 1 vol. calf, gilt leaves

1060 Rogers’s Collection of Prints in Imitation of Drawings, to

which are annexed Lives of their Authors, with Explana-

tory and Critical Notes, 2 vol. half bound, russia 1778

PAINTINGS.

1060* Ostade.—An Interior.—An old Man and Woman pre-

paring their meal

1061 Breughel and Bijlert.—Full length Portraits of a Bur-

gomaster and his Wife, in a landscape painted by Breughel,

the portraits painted and exquisitely finished by Bijlert

1062 L. Caracci.—Portrait of Annibal Caracci

1063 W. Mieris.—Portrait of a Lady

1064 Portrait of Margaret Countess of Richmond, by Holbein

1065 Portraits of Sir John Clerke, and Lady Clerke, three-quar-

ter lengths, in carvedframes
1066 Portrait of a Gentleman, time of Charles I. in a carved

frame

MISCELLANEOUS ARTICLES.

1067 Capital Fowling Piece, percussion lock, with patent breach,

twisted barrel, by Beckwith, London

1068 A Capital full toned VIOLINCELLO, by Old Fent, in

a case

1069 Very excellent rich toned TENOR VIOLIN, by Walms-
ley, and Bow

1070 A Cremona Violin

1070* Mahogany Case for two Violins
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1071 Steel Bow
1072 A Stainer Violin

1073 Violin by Sylvester Clotz

1074 Small Italian TENOR of remarkable clear tone

1075 Cavalry Regulation Sabre, ivory mounted hilt, steel

scabbard

1076 Ditto (Yeomanry), steel scabbard

1077 A Sabre, Damascus blade
,

silver mounted hilt, with solid

silver guard, plated scabbard

1078 Ditto Damascus blade
,
with silver gilt mounted

scabbard

1079 Ditto . Damascus blade
,
the hilt and guard, in-

laid gold

1080 A Dinamometer, or Machine for trying Muscular Strength,

by Regnier of Paris

1081 Two RAPHAEL CHINA Circular Dishes, painted with

Subjects from Scripture

1082 LARGE AND VERY ELEGANT INLAID BUHL AND
ORMOLU BRACKET CLOCK, made by Martinet
of Paris, with inlaid bracket, and the top ornamented
with Figures in Ormolu, &c.

1083 VENUS AND CUPID, a very beautiful small Group in

marble, sculptured by Rosset

1084 MARBLE BUST OF THE EMPEROR NAPOLEON.
This Bust was formerly the property of the late Cardinal
Fesch, and was purchased by Lord Weymouth at the

Sale of his Effects. It was sculptured by M. Chaudet,

an Artist of great celebrity at Paris, and patronized by
Napoleon, who presented the Bust to the Cardinal. It is

of a size larger than life, and the muscles of the face are

beautifully pourtrayed, the head is encircled with a wreath

of bays
;
the work may be considered the Chef d’CEuvre

of the Artist

1085 MARBLE BUST OF THE LATE LORD BYRON,
THE SIZE OF LIFE. This beautiful Bust is the work
of the celebrated Bartolini, the sculptor of Florence.

It was executed by the Artist expressly for the late Lord
Weymouth, and is the last and only one to which Lord
Byron sat previous to his departure for Greece ; his Lord-

ship had for some time before leaving Italy altered the

style and manner of his hair, bringing it over the forehead,

and allowing it to hang long on the back of the neck,

which this bust retains, at the wish of Lord Byron. It

was taken at Pisa, where his Lordship attended with the

Artist nearly a month for the purpose



38 FOURTH DAY’S SALE.

1086 PAIR OF MARBLE PEDESTALS, sculptured by

BARTOLINlof Florence. They are triangular shaped,

the corners ornamented with Rams heads, joined to each

other with wreaths of flowers, raised full from the marble

and most delicately finished
; the sides are ornamented

with scrolls, the centre containing the armorial bearings of

the “ Bath Family” with the Coronet, as for the late

Viscount Weymouth, for whom they were executed; the

Pedestals rest upon Lions claws, placed on triangular

slabs of grey marble, and are each 3 feet 9 inches in

height

End of the Sale.



Preparing for immediate Sale.

VALUABLE COLLECTION
OF

AUTOGRAPH LETTERS,

MANY BY ROYAL AND ILLUSTRIOUS PERSONAGES OF

FRANCE AND ENGLAND,
Including; Queen Mary, Henry IV. of France, Charles II.

James II., Queen Anne, Queen Charlotte, Princess Charlotte,

Frederic the Great, Prince Maurice of Orange, Elizabeth Queen
of Bohemia, Duke of Ormonde, Lord Clarendon, and various

English and Foreign Nobility.

THE EARLY REFORMERS,

Including Calvin, Melancthon, Beza, Bucer, Illyricus, &c.

ENGLISH AND FOREIGN DIVINES, LITERATI, &c.

Arminius, Burke, Bates, Bernini, Bossuet, Cunningham,
Calmet, Casaubon, Evelyn, Fenelon, Fisher, Franklin, Fontaine,

Goldsmith, Grotius, Guicciardini, Matthew Henry, Bp. Hutton,

Bp. Horne, Klopstock, Lessing, Le Clere, Leibnitz, Metastasio,

Montfaucon, Card. Mazarin, Pepys, Prideaux, Paciaudi, Paschal,

Card. Richelieu, Spanheim, Fr. de Sales, Dean Tucker, Visconti,

Wotton, &c. &c. many from the Fairfax Collection .

Catalogues are preparing
,
and will be ready in afew days.

VALUABLE COLLECTION OF MANUSCRIPTS,

IN DIFFERENT LANGUAGES.

On Theology, English, Scotch, Irish and Foreign History,

Heraldry, Early Poetry and Romances, Classics, Astrology,
Natural History, and various Literary Miscellanies, &c. &c. of
various dates, from the

TWELFTH TO THE EIGHTEENTH CENTURY,

Many written upon Vellum
,
and Ornamented with

SPLENDID ILLUMINATIONS:

ANCIENT DEEDS, WITH THEIR SEALS.



Preparing for immediate Sale .

A SELECTION

FROM THE

LIBRARY OF A GENTLEMAN,

DECEASED.

Including Bayle’s Dictionary, 5 vol.; Rees’ Cyclopaedia, 39 voL;

Boyle’s Works, 4 vol.
;
Antichitadi Ercolano, 6 vol. ; Thomp-

son’s Alcedo, 5 vol.
;

Gill’s Commentary on the Bible, 9 vol.

;

Winkelmann Arti del Disegno, 3 vol. ; Livius Drakenborchi,

7 vol. uncut ,* Scott’s Bible, 6 vol.; Dodwell’s Greece, 2 vol.

with the folio plates

;

Lanzi Storia Pittorica, 6 vol. ; Dr.

Owen’s Works by Russell, 28 vol. ;
Shaw’s Staffordshire,

2 vol. large paper; Baxter’s Works, 21 vol.; with the

Works of Bacon, Fielding, Hume, Smollett, Gibbon, Dr.

Moore, Cowper, Sir W. Scott, Byron, &c. &c.

A CAPITAL SMALL

MAHOGANY WINGED BOOKCASE,

madeby Gillows of Oxford Street ; and various Miscellaneous

Articles.

G. Norman, Printer, Maiden Lane, Covent Garden
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